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denias J. Randall pranešė iš 
Varšuvos, jog žmonės Rytinėje 
Europoje pajuto kartų apsįvi- 
limą Amerika. Jie negali su
prasti kodėl prez. Johnson ban
dė parodyti savotišką prielan
kumą Sovietų Rusijai, kuomet 
toji rengėsi užpulti Čekoslova
kiją.

Kaip tik tuo laiku Įvykdytas 
tiesiogini# susisiekimas lėktu
vais tarp New Yorko ir Mask
vos. tęsiamos derybos dėl ‘'kul
tūrinių*’ pasikeitimų ir neišpla- 
tinimo n iukle arinių ginklų. 
Prieš pat įsibrovitną į Čekoslo
vakiją Sovietų karo pajėgų. 
Washingtone buvo paskleisti 
gandai, jog prez. Johnson yra 
linkęs susitikti su Brežnevu ir 
Kosyginu.

Visa tai, pasak rytinių euro
piečių, padrąsinę Kremliaus vai 
dovus Įsibrauti ir okupuoti Če
koslovakiją, nes tie valdovai nu
jautė, kad amerikiečių troški
mas pagerint santykius su Rusi
ja yra tiek stiprus, kad jie, ame
rikiečiai, jau paliovė interesuo
tis Rytinės Europos tautų liki
mu. Todėl tai pavergtos tautos 
nebegali tikėtis iš amerikiečių 
netgi moralinės paramos.

Tuo tarpu Jungtinės Valsty
bės, Didžioji Britanija ir Pran
cūzija, sekant pokarines sutar
tis, yra atsakomS^gos už išlaiky
mą nepriklausomos Čekoslova
kijos ir privalėjo ae lik-griežtai 
pasmerkti agresorių, bet ir už
dėti jiems sankcijas. Vienok 
nieko panašaus neatsitiko.

Vienas politinis ‘'ekspertas" 
Sovietų Rusijos reikaluose, 
prof. Zbignev Brezinski,, iš Co
lumbia universiteto, patarė 
prez. Johnsonui vykti Į Europą 
ir pasitarti su NATO valstybių 
viršūnėmis ir taip pat su prez. 
De Gaulle apie susidariusią pa-1 
dėtį.

Bet tuo pat sykiu Brezinski 
Įspėja Jungtines Valstybes ne
užimti griežtos pozicijos prieš 
komunizmą. Esą, negalima leis
ti, kad pasėkoje to, kas atsitin
ka su Čekoslovakijoje, mes at- 
sisakytumėm nuo “statymo til
tų" per geležinę uždangą.

Taigi, vis dar turime reikalo 
su vaikiškom svajonėm, kad 
švelniai elgdamiesi ir neerzin
dami groboniškos rusiškos meš
kos, mes padarysim iš jos ramų 
ir taikų gyvūną.

Grubė amerikiečiu ir kana- € 
diečių gamtininkų - ornitologų 
buvo nuvykusi Į Lenkiją studi
juoti gandrus ir kitus paukščius. 
Jie aplankė Balvyžio girią, ry
tinę Prūsiją ir Baltijos pakran- 
čius. Grupei vadovavo Fred 
Bodsworth, pirmininkas Fede
ration of Canada Naturalists.

Užbaigę savo darbus Lenkijoje, 
jie bandė gauti leidimą aplan
kyti ir Lietuvą, bet Maskva at
sisakė juos įsileisti. Aišku dėl 
ko— rusai pabūgo, kad tie mok
slininkai, tyrinėdami paukščių 
gyvenimą, nepatirtų ir kaip gy
vena Lietuvoje žmonės komu
nistinėje sistemoje.★ ★ ★

Šveicarija Jau nuo senesnių 
laikų buvo laikoma pasauliniu 
šnipavimo centru. Šiomis dieno
mis ten buvo atidengtas platus 
sovietinių ir rytinės Vokietijos 
šnipų tinklas. Tam tinklui va
dovavo Helmuth Anders, pro
fesorius Karolio Markso uni-
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;; Šveicarijoje su pa- 

Vokietijoje pa 
su, pasivadinęs Dr. Mansfredu 
T o.e.e iš Koelno.

Pagaliau 
Susiprato

Londonas. — Skubotai sušauk- 
| tame parlamento susirinkime 
pradžioje šios savaitės apsvars
tyti padėtį Čechoslovakijoje, 
britų premjeras Harold Wilson 

I pareiškė, jog svarbiausia pamo- 
| ka. gauta iš įvykių tame krašte 
yra ta, kad Šiaurės Atlanto Są
junga (NATO) turi būti išlai
kyta.

Kiek anksčiau premieras Wil- 
' son buvo linkęs sumažinti britų 
! laikomą kariuomenę prie Reino 
į upės, Vakarų Vokietijoje, tikslu 
j sutaupyti išlaidas.

Pasmerkdamas Sovietų Sąjun
gą ir kitus Varšuvos pakto na
rius už okupavimą Čechoslova- 
kijos, Wilson tačiau nesutiko 
pritaikinti bent kokias ekono
mines sankcijas agresoriams.

Šūviai Prie Sienos
Rytų Berlyne

Rytinio Berlyno pasienio sar
gyba buvo atidariusi smarkią 
ugnį prie prancūzų sektoriaus, 
šaudydama į tuos, kurie bandė 
nakties metu prasmukti per sie
ną.
' “Medžioklėje”'dalyvavo apie 
30 rytinės Vokietijos kareivių, 
automobilis su karininkais ir 
tankas. Vienas vokietis buvo 

Į areštuotas prie pat sienos.

Sudegino Pririšę Prie 
Stulpo Jaunuoli

Marselipatnam, Indija. — Šeši 
Indijos kaimiečiai buvo nuteisti 
iki 7 metų kalėjimo už sudegi
nimą Harijan “nepaliečiamojo” 
jaunuolio prie stulpo.

Toks elgesys, pasakė Indijos 
ministeris pirmininkas Indra 
Gandhi, daro gėdą visai tautai.

Sykiu su juo areštuota ir ke
liolika kitų komunistinių agen
tų, kurie rinko ekonominio ir 
karinio pobūdžio žįnias ir ver
bavo snjpaviniui Vakarų moks
lininkus. Vieno tų agentų vali
zoje užtikta 160,000 Vakarų Vo
kietijos markių.

Komunistinė spauda Vilniuje 
patiekė šiek tiek žiųių apie ka
rinius sovietų karo pajėgų ma
nevrus, užvardintus ‘'Nemu
nu’*. Jie vykę plačiu ruožu ir 
apėmė Latviją, Baltgudiją, Len
kiją ir Rytų Vokietiją. Nors 
Lietuva ir nebuvo suminėta, 
bet, tikrenybėje, ji atsidūrė pa
čiame tų manevrų centre.

Sukoncentravimas tokių di
delių karo pajėgų turėjo tikslo 
pagązdinti ne vien čekoslova- 
kus, bet ir NATO kraštus, kad 
tieji nedrįstų užstoti kelio rusų 
invazijai į Čekoslovakiją. Bet 
Vakarai būtų pasilikę pasyvūs 
ir be tų manevrų.

Taksai nuo gazolino, kurie vi
dutiniškai siekia 10.6 cento ga
lionui, atnešė 8.1 bilijono dole
rių federaliniam ir valstijų iž
dui 1967 metais.

Pirmieji taksai gazolinui po 
vieną centą galionui buvo įves
ti 1919 metais. Nuo to laiko su- 
kolektuota už gazoliną 111 bili
jonų dolerių taksais.

1967 metais amerikiečiai tu
rėjo 87 milijonus keleivinių au
tomobilių ir 16.5 trokų bei auto
busų. • * - ■'

Miškas, vanduo, tamsa — be komunistų trys didžiausi JAV karių priešai Vietname. Paveiksle matome 
mūsų karius, mažu laiveliu persikeliančius per vieną upelį Deltos srityje.

Minios Cechų 
Prieš Sutartį

Praha. — Daugiau sovietinių 
tankų įvažiavo į Prahą, kai tūk
stančiai čechoslovakų išsiliejo 
į gasves reikalaudami atmesti 
sutartį, kurią jų vadai atvežė iš 
Maskvos.

Apie 5,000 cechų, susirinkusių 
Venceslo aikštėje, prie seimd 
rūmų, šaukė: “Mes norime žino
ti visą tiesą!”, “Mes negyven
sime suklupę ant kelių!” Tuom 
pat sykiu buvo nuplėšiami prez. 
Svobodos paveikslai.

Kiek anksčiau, Alexander 
Dubček, su ašaromis akyse, pra
šė cechu praryti karčią piliukę, 
tai yra sutikti, kad sovietų ka
riuomenė būtų tik laipsniškai 
ištraukta, o dalis jų pasiliks prie 
Vakarų Vokietijos sienos, kuri 
nusitęsia 233 mylių.

Čechoslovakai bus priversti 
atsižadėti ir visos eilės laisvių, 
kurias jie buvo įvedę į savo 
kraštą.

TURISTAI Iš USA, 
BALTUOS JŪROJE
Stockholm.—Šiuo metu įvai

rius uostus Baltijos jūroje ap
lanko pasažierinis laivas “Ar
gentina” su 418 turistų, kurių 
didžiumą sudaro USA piliečiai.

Laivas aplankė Kopenhagą, 
Gdynią, Helsinkius ir Leningra
dą. Numatytas sustojimas Ry
goje buvo atšauktas, greičiausia 
ryšiumi su įvykiais Čechoslova
kijoje.

Nuo Atominės Bombos 
Mirė 32 Žmonės

Hiroshima, Japonija. — Hiro- 
shimos atominės bombos ligo
ninė praneša, kad 32 ligoniai, 
kurie buvo gydomi nuo įvairių 
negalavimų, manoma, buvo pa
sėka 1945 metų atominės bom
bos ekspliozijos, mirė pirmoje 
pusėje šių metų.

24 mirė nuo piktybinių auga- 
lų.

Kanada Turi Per 20 
Milijonų Gyventojų

Ottawa, Ont. — Kanados gy
ventojų skaičius pasiekė 20,8 
milijonus.

Pranašaujama, kad krašto gy 
ventoj ų skaičius vasario mėnesį 
pasieks 21 milijoną.

, ŠNIPĄVIMAS 
DEMOKRATŲ 
KONVENCIJOJE

Chicago.—Nepaisant į did
žiausias saugumo priemones, 
kurios buvo įvestos Demo
kratų Konvencijoje, visgi ten 
tapo susektas šnipavimas. Bū
tent, salėje, kur vyko Plat
formos Komiteto pasitarimai, 
rastas pasiklausymo aparatas.

Nugirdęs apie tai, komiteto 
pirmininkas, kong. Boggs pa
reiškė nariams: ‘'Tikėkite 
man ar ne, bet mes esame 
šnipų tinkle".

Beieškant, vėla buvo suras
ta uždangoje, o toji vėla vedė 
į mikrofoną, paslėptą po kėde.

Peru Suspendavo 
Konstitucines Teises

Lima, Peru. — Šiomis dieno
mis Peru valdžia suspendavo vi 
sas konstitucines teises per 30 
dienų.

Teisių suspendavimas, 
valdžia, buvo padarytas dėl ta
xi streiko, kuris gręsia šalies 
ekonomikai.

Taxi vairuotojai sustreikavo 
rugpiūčio 19 dieną, kai valdžia 
pakėlė gazolino kainas, subalan
savimui biudžeto.

Valdžia teigia, kad streikas 
buvo komunistų sukurstytas.

Sovietų Divizijos 
Prie Rumunijos

sako rytinėje

Londonas — Ateinantieji pra
nešimai teigia, jog Sovietų Są
junga traukia eilę divizijų prie 
Rumunijos pasienio. Maskvos 
klapčiukai — Bulgarija ir Ven
grija daro tą patį.

Pasikalbėjime su Sovietų am
basadorių Buckareste, rumunų 
premieras Cesausescu įspėjo So
vietus, kad Rumunija yra pasi- 
regusi ginti savo laisvę.

Kunig. Radvilienė 
Trafiko Nelaimėje

Londonas. — Kunigaikštienė 
Lee Radvilienė, sesuo Jacqueli
ne Kennedy, turėjo stoti į tra
fiko teismą už neatsargų važia
vimą. Bet kadangi jos nebuvo 
Anglijoje, tai byla tapo atidėta.

Kunig. Radvilienė pervažiavo 
raudoną šviesą ir atsimušė į ki
tą automobilį. Niekas iš žmonių 
nenukentėjo toje kolizijoje.

Vasaros prakaitas žiemą šil
do.

Ginsis Nuo 
Agresijos

Belgradas.— Nujausdami, kad 
Sovietai gali įsibriauti ir į jų 
kraštą, jugoslavai griebiasi ap
saugos priemonių, sutraukdami 
daugiau karinių pajėgų prie 
Vengrijos pasienio.

Jugoslavai neslepia savo pa
siryžimo atkakliai gintis,, jei so
vietinė kariuomenė įsibriautų į 
jų šalį. Rusams nebūtų taip 
lengva okupuoti Jugoslaviją, 
jeigu joje pasireikštų ginkluotas 
pasipriešinimas. Prezid e n t a s 
Tito ir rumunų premieras Ceau
sescu neseniai turėjo pasitari
mus bendros apsaugos reikalais.

Vakarų Berlyno 
Universitetas 
Baigia Pakrikti

Sukomunizavus universitetus 
Vokietijoje, 1948 me

tais buvo atidarytas laisvas uni
versitetas Vakarų Berlyne. Tam 
tikslui U. S. valdžia išleido $21 
milijoną, o Fordo Fundacija su
teikė $3.8 milijonus.

Bet pastaruoju laiku toje auk 
štoje mokykloje pasireiškia nuo 
latinės studentų riaušės. Nese
niai studentai okupavo rekto
riaus patalpas, padarydami ten 
$10,000 nuostolių. Profesoriai 
vienas po kito apleidžia univer
sitetą ir tas gali privesti prie jo 
uždarymo.

Varle Išgąsdino Japonus

Tokyo, Japonija.—Plačiai skai
tomas Japonijoje laikraštis Asa
hi Shimbu, praneša, kad defor
muota su 10 kojų varlė buvo 
rasta Okinavos saloje.

Tas radinys įvarė baimės vie
tos gyventojams, prisibijant už
sinuodyti radio aktyvia medžia
ga-

SOVIETŲ KARIAI 
PRAHOJE DAUG KO 
PRISIKLAUSĖ

Praha. — Sovietiniai karei
viai okupaciniuose daliniuose, 
ypatingai jaunieji, negalėjo 
paslėpti savo nervingumo 
akivaizdoje aiškiai parodo
mos cechų neapykantos.

Laidojant 27-nių metų dar
bininką Prahos televizijoje, 
kurį užmušė sovietininkaL 
žmonės, kreipdamiesi Į rusus, 
apšaukė juos: “agresoriai#, 
užpuolikais, žmogžudžiais*’.

Čechoslovakijos Žmones 
Nerimauja Del Sutarties

Londonas.—Vakariečių diplomatai dabar bando patirti 
kokias nuolaidas padarė Kremliui Čechoslovakijos vadai 
siekdami išgelbėti savo kraštą iš Sovietų ir. jų satelitų okupa
cijos.

Grįžę iš Maskvos prezidentas Ludvik Svoboda, cechų 
komunistų partijos vadas, Aleksander Dubček, premieras 
Oldrich Cernik pasakė Prahoje kalbas, atsišaukdami į visus 
gyventojus laikytis ramiai ir vengti tokių žygių, kurie su
trukdytų krašto išlaisvinimą.

Vasarotojai

Palangoje

Palangoj rugpiūčio mėnesį — 
apie 150 tūkstančių vaasrotojų, j 
o sekmadieniais bei šeštadie- j 
niais būną net apie 200 tūkstan
čių... Maitinasi daugiausia pie
no produktais, kuriuos pardavi
nėja 35-se vietose (daugiausia' 
prie staliukų šaligatviuose).

Vegetariški polinkiai aiškina-Į 
mi tuo, kad vasarotojai brangi- j 
na laiką, o mėsos produktai par 
davinėjami vos šešiose vietose. 
Staliukai gatvėse, esą, per die
ną aptarnauja apie 28 tūkstan
čius klientų.

Brazilija Nuvertino
Save Valiutą

Rio de Janeiro, Brazilija. — 
šiomis dienomis Brazilija nuver 
tino savo valiutą.

Naujojo cruzeiro vertė nusta
tyta 3,63 perkant ir 3,65, par
duodant už JAV dolerį.

Tai jau antras nuvertinimas 
Brazilijos valiutos bėgyje 8 mė
nesių.

Paskutinis nuvertinimas buvo 
gruodžio 29 dieną.

Tiek Kainuos Rinkimai
Išrinkimas šiais metais U. S. 

prezidento gali kainuoti $90 mi 
lijonų. Viena minutė televizijo
je kainuos $65,000, o samdymas 
lėktuvo Boeing—727 vienai die
nai — $5,000.

Vienuolės Sugavo 
Apsimetusi Kunigu

Messina, Italija. — Vienuolės 
netolimam nuo čia vienuolyne 
įtarė vizituojantį jauną kunigą 
ir pašaukė policiją.

Policija atvyko ir sulaikė jį, 
Pasirodė, kad jis buvo 19 metų 1 
amžiaus ir pabėgęs iš kalėjimo, 
Romoje.

Apsimetęs kunigu keliavo po ; 
Italiją, celebruodamas mišias iri 
rinkdamas pinigus nesančioms 
misijoms.

Sutartis Nebus Pastovi

Belgradas.—Jugoslavų spauda 
pranašauja, jog sutartis tarp 
Maskvos ir Jugoslavijos ilgai 
neišsilaikys.

Užnuodytos Kriaušės
Salerno, Italija.— Keturi vie

nos šeimos nariai mirė ir penki 
kiti buvo nuvežti į ligoninę, po 
to, kai jie suvalgė kriaušes nuo 
medžio aplaistyto skysčių, nai
kinančiu vabzdžius.

A. Dubček įspėjo, jog Čecho- 
slovakija dabar pergyvena sun
kius laikus ir jog bent koks pro
vokavimas rusų užtrauktų nau
jas nelaimes. Jis tačiau užtikri
no, jog rusai pasižadėję laips
niškai ištraukti savo kariuome
nę, bet su tam tikrom sąlygom. 
Tas ištraukimas priklausys nuo 
“stabilizacijos” pačiame krašte.

Prezidentas Svoboda pareiškė 
tautai:

“Mes norime vystyti socialis
tinę tvarką ir sustiprinti jos hu
manistinį, demokratinį charak
terį, kaip tas buvo išreikšta ko
munistinės partijos veiklos pro
gramoje ir valdžios deklaraci
joje.

“Nuo šių užsimojimų mes ne
pasitrauksime nei žingsnio. Mes 
norime drauge su visu tautiniu 
frontu pagerinti savo krašto ir 
žmonių būvį.”

Toliau jis priminė apie pagrin
dinę sutartį su Sovietais ir su 
jų sąjungininkais” apie laipsniš
ką, pilną ištraukimą svetimos 
kariuomenės” ir pridėjo: “tuom 
tarpu gi tos kariuomenės pasi
likimas bus politinė realybė. .

Iš to jau aišku, jog Maskva 
nuspręs kada ji privalo ištrauk
ti iš Čechoslovakijos savo gink
luotas pajėgas. Tas jau vienas 
yra pakankamas įrodymas, jog 
Čechoslovakija bent tuom tarpu 
pasiliks maskolių priežiūroje.

Todėl nieko nuostabaus, jei 
slaptos radio stotys Prahoje pa- 
leido neramius įspėjimus, kad 
sutartis su Sovietais buvo at
siekta perdidele kaina ir kad 
Čechoslovakija pasiliks ir toliau 
rusų okupuota.

Pasiekusiomis Londoną žinio
mis, Sovietai yra nusprendę 
pastatyti savo kariuomenę prie 
čechų-vakarinių vokiečių sienos 
tikslu geriau apsaugoti tą sieną. 
Tai jau būtų tiesioginis grąsini- 
mas ne vien Vakarų Vokietijai, 
bet ir amerikiečių 7-tai armijai, 
kuri ten stovi kaipo dalis NATO 
pajėgų.

Nebūtų nieko nuostabaus, jei 
ir visa Čechoslovakija taptų pa
versta sovietine karine stovyk
la, iš kurios lengvai galėtų pa
sireikšti tolesnė rusų agresija 
Vakarų pusėn.

Verta prisiminti, jog Hitleris 
pradėjo antrą pasaulinį karą tik 
po to, kai jis paėmė savo kon- 
trolėn Čechoslovakiją. Istorija 
gali pasikartoti, rusams pase
kant Hitlerio pėdomis.

Lenkų Politrukas 
Skelbia Nesąmones

Varšuva. — Lenkų komunisti
nio režimo politrukas “genero
las” Jan Čapla, kuris aplankė 
lenkų karius, okupuojančius Če- 

I koslovakiją, pareiškė, jog už vi- 
i sus neramumus tame krašte yra 
į atsakingi žydai - sionistai, ku
rie bandė pakeisti socialistinę 
tvarką Čekoslovakijoje į kapita
listinę.
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lietuviška Veikla Anais Laikais

voje sukilimas 1863 metais, o paskiau Muraviovo įvestas 
maskoliškas teroras, trėmimai į Sibirą ir spaudos uždraudi
mas sukėlė ant kojų daugelį ankstyvesnių mūsų išeivių. Jis 
griebėsi ginti visomis įmanomis tais laikais priemonėmis 
savo nelaimingą tėviškę. Jie siuntė memorandumus šios ša
lies vyriausybei prašydami užtarimo; jie siuntė memoran
dumus anglų ir prancūzų valdžioms ieškodami ten 
bdšf1 ( ’**

Iš užsilikusių dokumentų matyti, jog tos mūsų 
pastangos nebuvo bergždžios. Amerikiečių viešoji

išeivių 

opinija

vyriausybės pasiuntė carui griežtą protestą ir reikalavimą 
sustabdyti žudymus ir trėmimus Lietuvos žmonių.

Taigi dabar galėtumėm atžymėti šimtmetinę sukaktį ame
rikiečių lietuvių darbo, žygių ir pasiaukojimo savo gimti
nės laisvei.

Tie kilnūs tikslai, kurių 
vijos pionieriai, davė progos 
jėgoms. Jie pradėjo burtis, 
knygas, istorinius paveikslus 
draugijų paruošimui būsimų
gija susitvėrė Baltimore, Md., o vėliau jų atsirado ir dauge
lyje kitų vietovių. -• ■ • ’ — •

buvo pradėlę siekti mūsų išei“ 
pasireikšti gyvybinėms jų pa- 
organizuotis, leisti laikraščius,

kovotojų. Pirmoji tokia drau-

kimų> ši šaįist savaime kapituliuos. ....... ............... PBt t
Kai viduryje pereito liepos menesio, Galhip pravestuo- K ? -j.

se viešosios opinijos tyrinėjimuose buvo paklausta BalsUo- AAANU 
tojiį J—kas jų nuomone geriau ir greičiau užbaigs karą Viet- j 
name, 54 nuošimčiai atsakė, jog Nixon, o tik 27 iVudMimčihi, i 
kad Humphrey. O kai vietoje Humprey buvo padėtas sėti, 
MciCarthy, tik 52 nuošimčiai pasisakė už Nixoną, o 31 nuo
šimtis už McCarthy.

Dabartinė padėtis daugeliu atžvilgiu primena tą, kuri 
buvo 1952 metais, kai vyko beAypatingų kilčių laimėti ka
ras Korėjoje. Demokratų kandidatas į prezidento postą Ad-

NETOLI PAŽENGTA
Anglų mokslininkas - antro

pologas Luis S. Leaky tikina, 
jog protaujantis žmogus jau eg-

Praktiškas Kaimietis
Vingiuojančiu keliu, vedan

čiu prie tilto per upę, važiuoja 
lietuvis kaimietis. Pasiekęs til
tą, sulaiko arklį, pakrapšto gal
vą, o paskiau išsuka iš kelio ir 
leidžiasi per upę.

Kai jau pasiekė kitą krantą, 
ant kelio pasirodo automobilis. 
Auto‘užvažiuoja ant tilto, kuris 
smarkiai subraška ir įlūžta, pa
skandindamas auto ir vairuoto
ją vandeny.

Pažvelgęs i tą pusę kaimietis

Amerika Žiūrint
Prancūzo Akim• ’ f • » 1

Paryžiaus dienraštis “France 
Soir” korespondentas Michel 
Gordey, praleidęs Amerikoje 
10 mėnesių ir apvąžinėjęs ją 
nuo Atlanto iki Pacifiko, 8,000 
mylių, aprašė savo įsjūdžius sa
vaitiniam žurnale “Look”.

“Kas beatsitkitų Jungtinėse
lai Stevenson buvo priverstas ginti Trumano administra
ciją, kuri tęsė tą kurą. Dabar vice prez. Humphrey yrą maž 
daug tokioje pat padėtyje.

Daugelis rinkėjų yra linkę manyti, jog pasiuntimas ame
rikiečių į Vietnamą buvo klaida, bet dar daugiau piliečių su-
pranta, jog negalima viską pametus pasitraukti is Vietna
mo, nes tai reikštų pasidavimą komūnistamsirpaškatihimą 
jų prie naujos agresijos.

Nixonas atvirai pasisakė ptieš tokią kapituliaciją ir jis 
netgi paragino sustiprinti karinius veiksmus, geriau apgink
luojant Pietinių vietnamiečių armiją.

Komentatoriai spėlioja, jog dabar, po Čekoslovakijos 
užpuolimo, Nixono nusistatymas suras dar daugiau prita
rėjų.

APŽVALGA
NIXONAS KAIPO GERAS 
PAVYZDYS

Prieš pat nominavimą kandi
dato į prezidento postą demo
kratų konvencijoje Chicagoje, 
prez. Johnson, minėdamas savo 
gimtadienį Texas “rančioje”, pa 
reiškė spaudos atstovams, jog 
demokratai turėtų nominuoti 
tokį kandidatą, kurio pažiūros į 
karą Vietname būtų panašios į 
Nixono.

Sunku pasakyti ar toks prez. 
Johnsono pareiškimas pakenks 
ar pagalbės Nixonui ateinan
čiuose rinkimuose.

tuvėse, krikštynosse ir pan.
' Pasak Vilniuje leidžiamo laik 
raščio “Literatūra ir •'-Menas’* 
toji knygutėje nieko panašaus 
neužtinkama. Joje tik raginama 
atsižadėti populiarių ir senų 
liaudies dainų, pakeičiant jas 
“tarybinėmis”.

— Bet ar ne peranksjti laido
jame liaudies, dainas? — klau
sia minėtas laikraštis. — Jos 
juk turi mums didelę kultūrinę 
ir meninę vertę.

NENORI MOKĖTI
VALDŽIAI TAKSŲ

j NURODO Į PAVOJŲ
Visa tai buvo atliekama tais laikais, kuomet lietuvių VAKARŲ EUROPAI

buvo čia palyginamai dar nedaug, o ir tie patys gyveno la
bai ir labai sunkiose aplinkybėse. Bet jie buvo tvirti dvasio
je ir savo pasiryžimuose. Jų tarpe neatsirado tokių, kurie už 
pinigus parsiduotų maskoliams ir viešai džiaugtųsi, 
maskoliai engia Lietuvos žmones.

Iš tų pionierių daug ko galėtumėm pasimokyti ir 
antrosios ar trečiosios kartos atstovai. Mes padidėjome 
čiumi, medžiaginiais ištekliais, o gyvenimo aplinkybės da
bar yra kur kas lengvesnės, negu anais laukais. Tačiau mes

kad

mes, 
skai-

turim tų aukštesnių siekimų ir idealų, kurie yra būtini toles
niam amerikiečių lietuvių progresui ir žygiams Lietuvos iš
laisvinimui iš raudonųjų maskolių jungo.

Visus tuos trūkumus galėtumėm lengvai prašalinti, jei 
kiekvienas mūsų susirūpintumėm ne vien asmeniškais, bet 
ir bedresniais, lietuviškais reikalais. Atlikdami tą mes ne 
tik turėsime progos pasidžiaugti savo kūrybiniais darbais,
bet tuo pat sykiu paskleisime daugiau šviesos į savo kašdie- * 
ninį gyvenimą.

So-Čekoslovakijos okupacija 
vietų ir jos klapčiukų karinė
mis pajėgomis supurtė netgi 
prancūzus, kurie buvo linkę ma 
nyti, jog Prancūzijai pasitrau
kus' iš NATO; tarp Paryžiaus ir 
Maskvos įsivyraus artimas ben
dravimas. Bet taip neįvyko ir 
Sovietai po senovei ignoruoja 
prancūzus.

’ Tam tikrą nerimąstį išreiškė 
naujos prancūzų gentkartės at
stovas D. Colard,. tarptautinės 
teisės profesorius Besancon uni
versitete, šalininkas de Gaulle 
politikos. Pasak Colardo, po to, 
kas atsitiko su Čekoslovakija, 
dar labiau paaiškėjo, jog Vaka- 

susi-

susi-
sąs-

zistavo prieš 250,000 metų.
Bet kai pažiūri į tai, kas šian

dien dedasi pasaulyje, tai neat
rodo, kad žmonija būtų toli pa
žengusi politinės išminties sri
tyje-

Moterų Tarpe
— Dar mokykloje geografija 

buvo mano mėgiamiausias da
lykas.

— Aš dabar suprantu, kodėl 
tu jau atliktai net penkias po
vestuvines keliones ...

Duoti ką nors tam, kad gau
tum- už tai kitą daiktą, yra pir
kimas; duoti ir dovanoti — yra 
meilė. (Strinberg)

Kvailas yra tas, kuris negali 
supykti, bet išmintingas yra tas, 
kuris nesupyksta.

n.”y' (Anglų patarlė)

jog i 
Vatikanas1 jau per pastarųjų- ket 
vertą metų nemoka taksų nuo 
savo milžiniškų ihvėstmėntų į 
vietinę pramonę. Tos rūšieš pra
siskolinimas jau siekia 4 bilijo
nų lirų.

Vatikano laikraštis “Osserva- 
tore Romano” tikina, jog' Itali
jos valdžios reikalavimai yrą 

ir Vati-

Italijos valdžia paskelbė,

^priešingi įstatymams 
kanas nemokės taksų.

KUOMI PATEISINA
UŽPUOLIMĄ

Vieno Žodžio Prasmė
Almanachas yra vienas dau- 

gelib~žbdzių, ~ pasiekęs mus iš 
arabų kalbos. Pradžioje jis reiš
kė vietą,kur sustoja kupranu
gariai, paskiau stovyklą, pas
kiau orą toje apylinkėje, o pa
galiau, kaip dabar vartojamas, 
tas žodis reiškia kalendorių, ar
ba metinį įvairių informacijų 
šaltinį.

PASTABĖLĖS

Žmonės ir valdžios nieko ne
išmoksta iš istorijos. (Hegel)

Gražus pavyzdys labiau priri
ša, kaip gražus veidas. Toks el
gesys tikrai pririša, tuo tarpu 
kaip gražus veidas tik patrau
kia.

V^iko Džiaugsmas
— Ar tiesa, tėveli, kad tu ga

vai generolo laipsnį?
— Taip, sūneli!

aš džiaugiuosiu.
palaidos su muzi-Reiškia tave 

ka!

surinka;
—Nuostabus žmogus! Mato 

tiltą ir važiuoja. Jis tur būt ne
žinojo, kad tiltas pastatytas “ta
rybinės” Lietuvos laikais . ..

Valstybėse, — tikina Gordey— 
visa tai turės didelės įtakos į 
mano tėvynę ir mūsų vaikų atei 
tį. Mano klausimai pateikti įvai
riems asmenims ir gauti atsaky
mai įtikino mane, jog niekad

BELAUKIANT
Gęsta, blėsta spinduliai.. .
—Nebegrįš meilužis . . .
Gęsta žavimi tyliai
Toli už giružės.

Tamsa slenka iš kalnų, 
— Liūdna man be jojo ... 
Baltmiglės ant vandenų 
Šilkus išplėtojo.

Sužibėjo aukštumoj . . . 
*— Džiaukis gi, širdele ! 
Sužibėjo aukštumoj 
Deimanto žvaigždelė. . .

Bet nukrito tuoj ir vėl 
Toli už giružės;
— Nebegrįši bernužėl, 
Aplankyt meilužės-. . .

Tėvas - Istorikas
Sūnus - Chemikas

Dr. Martyno Anyso parašyta 
istorinė knyga “Senprūsų ko
vos dėl laisvės su Vokiečių Or
dinu” jau pasiekė skaitytojus.

Istorinė studija vaizduoja se
novės prūsų gyvenimą, papro
čius ir egzistencines kovas dėl 
savo krašto ir tautos laisvės.

Knygą išleido Mažosios Lie
tuvos lietuvių draugija Chica
goje.

Istoriko M. Anyso sūnūs, Mar 
tynas, prieš dešimt metų labai 
gerais pažymiais užbaigęs gim
naziją Toronte, o vėliau Toron
to universiteto inžinerijos fakul 
teto geologijos skyrių, užperei- 
tą rudenį, Chicagos universite
te gavo chemijos daktaro laips
nį. Šiuo metu profesoriauja Chi 
cagos universitete bei gyvai ir 
veikliai darbuojasi lietuvių 
venime.

pirmiau amerikiečiai nebuvo to
kiam užburtam rate, kaip da
bar.

“Bėgyje pastarųjų devynių 
mėnesių viešėjau New Yorke 
tris kartus. Bet kiekvieną kartą 
mano draugai teikė tą patį pa
tarimą: “Neišeik p gatvę nak
ties metu. Nevažiuok požemi
niu traukiniu. Nelankyk Harle
mo. Nevaikštinėk gatve.”

“Nepaisydamas į tuos įspėji
mus išeidavau nakties metu pa
slankioti — buvau gatvėje. Po
licininkai pažvelgdavo į mane 
įtartinai. Esu aplankęs Jungti
nes Valstybes 22 kartus ir nie
kad pirmiau nejutau tokios ne
rimasties ir baimingos atmos
feros.

“Nebuvo to prieš penkius, de
šimtį ar dvidešimts metų. Ame
rikiečiai įgijo naujų įprbčių, 
bent didžiuose miestuose, ir at
slinkus nakties tamsai, elgiasi 
taip, tartum gyventų džiunglė
se. Toks pasikeitimas tarpe vai
šingų, atvirų ir nuoširdžių ame
rikiečiu, kurių namai nėra ap
saugoti mūrais, yra kas tai nau
jo ir . . . pavojingo.”

Alšėnų Miestas Senųjų 
Prūsų Žemėje

da
rni es-

vadi- 
labai

gy-

Rimtesnis Nusis+a+ymas
Spaudos komentatoriai sutinka tarpusavyje, jog Sovie- ; 

tų ’invazija į Čekoslovakiją sustiprino republikonų kandida
to į prezidento postą Richardo Nixono poziciją. Pats nebū
damas valdžioje jis gali kaltinti demokratų Johnsono — 
Humphrey administraciją perdideliu pasitikėjimu Maskvai, 
statymu tiltų j rytusi ir nesiskaitymu su realybe.

Jau nuo seniau Nixon atvirai kritikavo Johnsono sieki- . 
mus sumažinti “įtempimus” su Rusija, nurodydamas, jog 
sunku tikėti Sovietų tainkingumui ir gerai valiai, tol, kol jie 
ginkluoja arabus, trukdo taikos atsteigimą Artimuose Ry
tuose ir visaip remia Šiaurinį Vietnamą. ’

N’ixon taipgi nepritarė WashingfOno užsimojimui pra
plėsti prekybą su Rusija, tvirtindamas, jog Amerika jau ir 
taip nuėjo per toli ta kryptimi. Prekybiniai- ryšiai komunis
tams yra politinis ginklas ir jie panaudoja jį sužlugdyti 
Jungtines Valstybes.

Esą negalima tikėti, kad šaltasai karas jau yra užsibai-

ru Europa privalo daugiau 
I rūpinti savo likimu.

Amerika ir Sovietai gali 
tarti tarpusavyje-'Europos
kaita ir tuomet Washingtone 
“neatsiras savanorių, ■ kurie no-

I retų mirti už Berlyną, Paryžių 
arba Romą” — teigia tas profe-

I šorius. •/. o

Čeko- 
sovietinė NEGELBSTI

pavergti čekoslo-
NIEKO

Bandydama 
vakus, Sovietų Rusija pavarto
jo ne vien propagandą, bet ir 
tankus; Bet visos tos priemonės 
pasirodė bejėgės užgniaužti tuo
se žmonėse troškimą pasilikti 
laisvais.

Tą patį galima pasakyti ir 
apie kitas maskolių pavergtas 
tautas.

PERDAUG IŠVEŽA 
BRANGENYBIŲ

Turkų spauda sukėlė aliarmą 
dėl didėjančių išvežimų vertin
gų kultūros liekanų. Laikraštis 
“Akmaš” teigia, jog juodoje rin 
koje už porą dolerių, markių ar 
svarų galima nupirkti įvairių 
keramikos ir bronzos gaminių, 
retų monetų, netgi 3,000 metų 
senumo.

į vakarus, nuo Suvalkų, 
bartinėje Lenkijoje, yra 
tas vadinamas Olštyna — 
viškai Alšėnai, o vokiečiai 
no jį Allenstein. Tai yra
sena prūsų vietovė, kurią kry
žiuočiai užkariavo, pastatė sa
vo pilį ir iš ten puldavo vietinę 
Lietuvą.

Tos pilies bokštuose Mikalo
jus Kopernik nuo 1516 iki 1521 
metų atliko astronominius ste
bėjimus ir apskaičiavimus. Da
bar toje pilyje įrengtas liaudies 
muziejus, kuriame tilpsta seno
vės prūsų liekanų. Jų tarpe iš
statyta ir nukalta iš akmens 
žmogaus figūra, kuri turėjo vai 
zduoti dievaitį Perkūną.

Pereito karo eigoje Alšėnai 
buvo smarkiai sunaikinti ir juo
se beliko apie 11,000 gyvento
ju-

Mokykloje

KAI NETIPSTA
PALANGOJE

Palanga per maža tokioms ma I 
sėms-r vasarotojų, atvykusių iš 
visos Rusijos. Daugeliui artime
sniųjų; ypač atvykstančių tik 
kelioms dienoms, yra įsteigtas 
“palapinių, miestas”. Čia gali- > 
ma “ilsėtis” už 75 kapeikas per 
parą. Tik nėra nei šviesos; nei 
kur net vandens pasišildyti, o 
nąktimį tose palapinėse net su- 
šilti esą nelengva, nes “duoda
mi mąnki apklotai”-. Lietuviai 
(ir ypač žemaičiai) jau dabar 
ima vadinti Palangą “Babelio 
bokšte Y ~ *

Bandydama pateisinti 
slovakijos okupaciją, 
propaganda skelbė būk “libera
linis” Prahos režimas, su Dub- 
čeku priešakyje, bandęs susiar
tinti su Vakarais ne tik ekono
miniu, bet ir politiniu atžvil
giu. !

Čekoslovakų komunistų parti
jos oficialus organas “Rude Pra 
vo” atrėmė tokius naivius už
metimus,f primindamas, jog prie
Volgos veikia italų' firmos “Fi- ' 
at“” pastatyta automobilių ga
myba ir neatrodo, kad jos buvi
mas supurtintų “socialistinę” 
sistemą Rusijoje.

Girdi, Sovietų Sąjungai gali
ma “nukrypti” nuo bendros ėko 

■ nominės-’doktrinos, Jei’tas jai 
yra naudinga, bet toji doktrina 
yra privėrstina satelitairis.' '

Panašiai yrą ir politikos sri
tyje. Sovietų Rusija jau per 20 
metų palaiko normalius diplo
matinius santykius su Vakarų 
Vokietija. Bet didžiausią nuo
dėmė būtų, jei tokius santykius 
su valdžia Bonnoje užmegstų 
Čekoslovakijos ar Rumunijos 
režimai. Pastariesiems’ bųvų aiš
kiai pasakyta: kas galima Krem 
liui, tas negalima jiems.

Laiškas Pasiekė
Vienas Mark Twaino šlovin

tojas' norėjo jam parašyti laiš
ką, bet nežinojo kur jis gyve
na. Todėl užadresavo: “Mr. 
Mark Ttvain, Dievas žino kur”. 
Atsakymas skambėjo: “Dievas 
žinojo. Ačiū. Mark Twain”.

Autobusų linijų tankumu Če- 
chųslovąkija užima pirmą vietą 
Europoje. Tokių linijų yra apie 
5,000 ir jos nusitęsia 150 tūks
tančių kilometrų.

Mokytojas: — Kas gali grei-

venančius Afrikoje?
10 metų Jonukas:
— Dramblys ir keturios bez 

džionės.

NAIK1NA LIAUDIES
dAIn'as1ir :me^ą

Kolchozuose dabar platinama 
knygelė, pavadinta “Liaudies 
Tradicijos”. Iš viso, gali atrody- 

Fullbright ir kiti sukto’iž karo Vietname kofe, j°g tame ’židinyje nešviečia- 

ybę ir savo aštria kritika, nesiskaitydami su kraš- rtį. papročiai,

moi’ratdjos. Už tokį kietą nusistatymą sovietinio komuniz- 
moatžvilgiu, daugelis apšaukė Nixoną “atžagareiviu ir net

Karas Vietname platokai suskaldė Demokratų Partiją. 
Johnšono oponentai: sen. Robert Kennedy, sen. McCarthy,

mi lietuvių liaudyje užsilikę se- 
, įvairios apeigos,
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HUMORAS

MADŲ KLAUSIMU
f Paryžiaus madų kūrėjas Jac
ques Pelahaye tikina: “Moterų 
aprėduose svarbiausia yra pe- . 
čiai, Jei priešakys yra nevykęs, j 
tąi situaciją gali išgelbėti vei
das. Tačiau žiūrint iš užpakalio, 
moteris yra beginklė. Iš čia yra j 
tąi taisyklė, jog pečiai moterų į 
suknelių turi būti geriausiai pri 
taikinti.”

, Nebūdami tos srities žinovais, 
nuo komentarų susilaikome.

Nuoeirdumas
Atjautimas

—- Kuomet aš matau mušanti 
asilą, -ir pastebiu jaim kad to ne 
darytų; kokiais jausmais* aš va
dovaujuos*

Kai Sinclair Lewis parašė sa
vo antrą veikalą, ' besikalbantis 
su juo laikraštininkas paklau-

— Kas tamstą daugiausia pa
traukia prie teatro?

streikuotojai nupjovė 
tvarko vienas bendrovė 
New Jersey, netoli Nev

Departamente

i- Vweinmkas? — Aš jau ne 
f tą jus įspėjau, kad nevalgi
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Joniškiečių Klubo Sueiga
Po Atostogų Klubas Vėl Prade

da Savo Įprastą Veiklą

Joniškiečių Labdarybės ir 
Kultūros Klubo po atostoginis 
pirmas susirinkimas įvyks ant
radieni, rugsėjo 4, Vengeliaus- 
ko salėje. 4p00 So. Talman Avė. 
Pradžia 8 vai. vakare.

Klubo pirmininkė p-nia July
tė Sadauskas, visa valdyba ir 
nariai manau per porą mėnesių 
atostogų bus gerai pailsėję ir 
gausiai atsilankys į susirinkimą 
ir visi kai vienas stos prie savo 
įprastų klubo veiklos darbų, ku 
rių beatostogaujant atsirado ga 
na daug.

Visų pirma turėsime aptarti 
ir gerai pasiruošti joniškietiškai 
iškilmingai šventei - piknikui, 
kuris įvyks šį sekmadienį, rug
sėjo 8 dieną, Juozo Leppos so

de, 8236 So. Kean Ave., Willow 
Springs, Ill, ir prasidės 12 vai. 
po pietų. Šokiams gros Jurgio 
Jonikio orkestras, prie kurio 
bus smagu pasišokti Taigi bus 
visokių vaišių bei vertingų do
vanėlių: Onutė Condux, Walter 
Buknis ir Valerija Samuolis. O 
mūsų Julius Klimas uždėtas vi
sų pikniko darbų bosu ir kam 
ko reikės, galės kreiptis prie 
jo.

Taigi klubas nuoširdžiai kvie
čia visus bei visas senus jaunus 
gausiai atsilankyti. Būsite ma
loniai priimti ir gražiai visu kuo 
pavaišinti, tik nesivėluokite, 
kad turėjus laiko šauniai paba- 
liavoti su joniškiečiais.

Be to, kurie norit prisirašyti 
prie klubo, prašomi atvykti su- 
sirinkiman paskirtu laiku. '

—A. Jusas

Grižo iš Atostogų
Prie Pacifiko

Tris savaites praleidę kelion- 
nėje Jonas su žmona Josephine 
ir jų duktė Kristina, Žebraus
kai automobiliu grįžo į Chica- 
gą laimingai ir patenkinti.

Bekeliaujant kasdien vis nau
joj vietoj matė labai gražių 
gamtos vaizdų, kurie sukeldavo 
daug maloniu įspūdžių ir išgy
venimų. Bet važiuojant per auk 
štus kalnus teko jiems matyti ir 
šiurpulingus gamtos pavojus, 
kurie ir miegant vaidenosi sap
ne

Aplankę savo anūkus ir duk
rą su žentu San Diego, Calif., iš 
ten keliavo per Los Angeles, 
Holywood, San Francisco, Las 
Vegas, kur išmėginę savo laimę, 
patraukė per Kalnus į Chica
go

Sulaukė Malonių 
Vasarotojų

P-nai S. Diamenčiai, Princen-1 
ton, Wis.t savo dideliame ir gra-' 
žiame ūkyje šią vasarą turėjo I 
malonių svečių; juos aplankė ir 
pas juos vasarojo šeši anūkai iš 
skirtingų vietų: Los Angeles, j 
Calif., Atlanta, Georg., ir Cice-j 
ro, III. P-nai Diamenčiai anks- i• J
čiau gyveno Chicagoje.

Berenkant Agurkus, 
Ištiko Saulės Smūgis

Ona Aleknavičienė, Harris
ville. Wise., turi didelį žemės 
sklypą, kuriame šiais metais iš- j 
augino daug agurkų.

Vieną karštą dieną ji išėjo į, 
agurkų lauką ir berinkdama j 
agurkus, gavo saulės smūgį. 
Sukniubusią vagoje pastebėjo 
kaimynai p-nios Langė ir Kis- 
man, greitai nuvežė į Watomą, 
naujai pastatytą ligoninę, kur 
po dviejų savaičių ji atgavo 
sveikatas stovį ir daktaras lei
do jai vaikščioti.

Poniai Aleknavičienei esant 
ligoninėje, aplankė ją sūnus inž. 
Arnoldas, kanauninkas Jukne
vičius, iš Brighton Parko, Chi- 
cagos, III., Mikučiai, vietos va
sarvietės saviniųkąį, įr £įti.

Visiems, kurie stiprino ir ra
mino jos nelaimėje, p-nia Alek
navičienė reiškia nuoširdžią pa
dėką. ' ‘ . *

Pranešimas

Upytės Draugiško klubo pik
nikus įvyks rųgsėjp 2 d. Labor 
Day - dienoje, Leppos darže, 83 
ir Kean Ave., Willow Springs, 
III. Pradžia 1 vai po pietų.

Po dviejų mėnesių atostogų, 
prašome visus narius gausiai at
silankyti ir atsivėsinti

Į pikniką nariai atsineškite ir 
dovanu. Prašome visus darbmin 
kus susirinkti anksti į pikni-| 
ka ‘Ką. :

Piknike bus gerų valgių iri 
veįks turtingus bufetas, gros 
Tony Valiūno ir Hank Benarde | 
orkestras. Komisija ir valdyba j 
prašo visus atsltankytl

Keleto Automobilių 
Išvyką Į Michigan Sodus

Jau kelintas sekmadienis iš 
eilės dr. J. Adomavičius suor
ganizuoja išvykas į Michigano 
sodus. Šį kartą, rugpiūčio 25 -d. 
išvykoje dalyvavo trys pilnos 
mašinos Alvudo bendradarbių, 
kurių tarpe be vadovo dr. J. 
Adomavičiaus buvo solistė Jonė 
Bružienė, Gocertai, J. Bosas su 
vaikučiais, inž. J. Slabokas, St. 
Terminas ir kt.

Po pusantros valandos kelio
nės išvykos dalyviai pasiekė 
Michigano valstijos didžiuosius 
sodus. Visą dieną praleidome 
tyrame ore, saulutės kepinami, 
prisirinkome dėžes uogų, slyvų 
ir kitu vaisių. Tik vėlai vakare 
grįžome Chicagon pas lankan
čius namiškius. Išvykos daly
viai ir šį kartą dėkojo vadovui 
dr. J. Adomavičiui, kad jis su
teikė gerą progą išvykti iš aprū
kusio miesto į tyrąją gamtą ir j 
ten pasilsėti. —L. Š. ■

Gražiai Pasirodė 
Organizuotas Vienetas
VAIKUČIAI PAGERBĖ 
DARIŲ IR GIRĖNĄ

Praeitą šeštadienį, rugpiūčio 
24 d., Alvudo vicepirm. dr. J. 
Adomavičiaus vadovaujami di-1 
dėlė grupė vaikučių eisena, Jo
nušo maršo garsams aidint, ran
kose žibančių žvakių nešini, tau 
tinėm vėliavom plazdant, susto- i 
jo prie transatlantinių lakūnų 
kap. St. Dariaus ir Įeit. S. Girė
no paminklo Marquette Parke, 
Chicagoje. Progai pritaikytas 
kalbas tarė rež. akt. Alfa Brin
ką ir P. Dirkis. Solistei Jonei 
Bružienei vedant, susirinkę vai
kučiai, jų tėveliai ir gausus pub
likos būrys sugiedojo JAV ir 
Lietuvos himnus.

Po pagerbimo ceremonijų vai
kučiai ir tėveliai sugrįžo prie 
įprastinės vakaronės vietos Mar 
quete parke. Ten ąktprius Alfa 
Brinką deklamavo ir aiškino la
kūnų skridimo ir žuvimo epizo
dus. Apšviestoj drobėj buvo pa
rodyti Dariaus ir Girėno atvaiz-: 
dai, jų gimtinės vietovės.

Vėliau buvo demonstruojami 
kultūriniai filmai — Jonukas ir 
Gertrūdė, Žiogas ir skruzdelė, 
baletas su Ulianova ir eskimų 
gyvenimo vaizdai. M. Bosienės 
vadovaujamos šeimininkės vai
kučius ir publiką pavaišino lie
tuvišku - higienišku maistu.

Įsidėmėtina, kad paskutinis 
šios vasaros vakarojimas bus 
rugpiūčio 31 d. vakare įprastoje 
Marquette Parko vietoje su įdo
mia programa. —L. č.

Pranešimas
Joniškiečių Labdarybės ir Kul

tūros Klubo pirjpas susirinki
mas po vasaros atostogų įvyks 
antradienį, rugsėjo 3 dieną, Po- 
nusko salėje, 4500 So. Talman 
Avė. Pradžia 8 vai. vakare.

Visi nariai kviečiąmį gąusiąi 
dalyvauti, nes teks aptarti ęlaug 
svarbių reikalų.

Po susirinkimo bus vaišės.

i Įriti j “ ■■ ■■■ '■ i

Vilniaus Skola 
Anglijoje

Pastaruoju laiku Vilnius yrą 
dažnąi minįmas britų spaudoje. 
Ir tai ne dėka grožiui ar istori- 
niam vaidmeniui, bet dėka sa
vo skoloms. •

Laikraščiai,' kurie patiekia 
kasdieną bondsų vertę, sumini 
ir Vilnių. Taip yra su Financial 
Times, “Foreign Bonds” sky
riuje..

1931 metais Vilniaus miesto 
taryba užtraukė Anglijoje $12 
milijonų paskolą, pažadėdama 
mokėti 5-tą nuošimtį. Nuošim
čiai buvo mokami reguliariai 
iki antro pasaulinio karo. So
vietai užgrobus Vilnių, apie pa
skolos sumokėjimą nenorėjo nei 
kalbėti.

Bet per pastarųjų keletą me
tų tarp Anglijos ir Sovietų vyk 
sta derybos dėl sumokėjimo tos 
paskolos. Nepriklausoma Lietu
va buvo sudėjusi London City 
aukso, vertės kelių milijonų 
svarų. Sovietai, turėdami Lietu
vą savo naguose, reikalauja ati
duoti jiems tą auksą. Anglija 
sutinka, bet su sąlyga, kad iš to 
aukso būtų sumokėta Vilniaus 
užtraukta paskola. Derybos vis 
dar tęsiasi.

Stock Exchange arba biržoje, 
Vilniaus bonų vertė kaitalioja
si.. Anksčiau už juos nieko ne
davė. Prieš penketą metų už 
$50 bondsą jau siūlė $26, šian
dien jie nukrito iki $21. Kursas 
priklauso nuo to, kiek yra pro
gų susitarti Anglijai su .Sovie
tais.

Carinė Rusija buvo užtrau
kusi paskolų Anglijoje; bolševi
kai, pagrobę valdžią į savo ran
kas, atsisakė jas sumokėti. Pa
tys Sovietai buvo pasiskolinę iš 
Anglijos $10 milijonų, bet apie 
sumokėjimą ir galvoti negal
vojo.

Finansiniai klausimai atsklei
džia ir istorijos lapus. Londo
no savaitraštis “Observer”, aiš
kindamas apie tą paskolą Vil
niui priminė ir štai ką:

1931 metais, Lenkija, kuri tuo 
met buvo okupavusi dalį Lietu
vos, sykiu su jos istorine sosti
ne Vilniumi, garantavo, kad pa
skola, kurią anglai suteiks Vil
niui ir 5 nuoš. palūkanų už ją 
bus sumokami. Pasiremiant tuo- 
mi, anglai davė paskolą. Lenki

jos valdžia mokėjo iki 1939 me- 
, tų, bet karųį sųliepsnojų§,. užsi
baigė mokėjimai. Tuo tarpu Ru
sija aneksavo Vilnių ir atidavė 
jį Lietuvai, o vėliau pagrobė 
vieną ir ąntrą. Kai anglai pri
mindavo Sovietams apie pa^kp- 
lą, tai jie pasilikdavo kurtūs ir 
nebyliai.”

‘Kaip dabar atrodo, tai savo 
pinigus, paskolintus kadaise len 
kų valdomam Vilniui, anglai at
siims iš aukso, kurį nepriklau
soma Lietuva buvo padėjusi 
Londone.” t <

Verąią fŲžgir+i 
Rusų Smurtą 

r o * j r t o
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Sovietams užpuolus Čechoslo 
vakiją, kai kuriose Vilniaus ir 
Kauno įmonėse darbininkams 
'vėl buvo užimta pietų pertrau
ka : turėjo išklausti po porą ar 
trejetą prakalbų apie Čekoslo
vakiją, ir “priimti rezoliuciją”.

Nei kalbose, nei rezoliucijo
se, matyt, nebuvę ąišku, ką pa
sakyti. Todėl išsiversta bendry
bėmis, kaip “vieningai pritarė 
TSKP CK linijai”. Nors ta lini
ja —• apčiuopiama tik rusiško
sios PRAVDOS straipsniuose,— 
šiuo reikalu svyruoja, kaip švy
tuoklė, bet “veiningai pritarian- 
ti”- rezoliucija tinka kiekvienam 
atvejui.

Iš TIESOJ ta proga parody
tos nuotraukos iš tokio susirin
kimo Vilniaus grąžtų fabrike 
matyti, kad apie 20 merginų sto 
vi susikimšusios siaurame prie
angyje, visos abejingais veidais, 
kai kurios net nusisukusios, 
o priešais jas stovi jaunuolis 
(esą, J. Žižmaras) ir įbedęs akis 

4 popierio lapą skaito pareiški
mą “visų vardu”?--

“Mes su pasitenkinimu suži
nojome, jog komunistų ir darbi
ninkų partijos davė triuškinantį 
atkirtį socializmo. priešų užma
čioms. Įvairaus plauko imperia
listų viltys, suskaidyti socializ
mo stovyklos vienybę žlugo”.

Panašiai surežisuoti susirinki
mai įvyko Kauno trijose įmo
nėse. >

Demonstracija Prieš 
Sovietus Romoje

Apie 5,000 asmenų, jų tarpe 
pabėgę iš rytinės Europos, at- 
maršavo prie Sovietų ambasa
dos Romoje protestuodami prieš 
užgrobimą Čechoslovakijos.

Male Help Wanted

HELIODYNE CORPORATION 
A Division Of KMS Industries, Ine. 

HAS POSITIONS IMMEDIATELY AVAILABLE 
At The Los Angeles (Van Nuys) Operations:
Experimental Physicist
Ph. D. or equivalent education to perform research in the dynamics and 
aerothermochemistry of turbulent flows and in high temperature gas kin
etics and spectroscopy. Must be able to work with conventional laboratory 
electronics and optics, and have experience in shock tube, shock tunnel, 
wind tunnel or water tunnel instrumentation.
Theoretical Physicist / Fluid Mechanicist
Ph.D. or equivalent education to perform research in the structure of tur
bulent flows, tcrbulent mixing and reactions in high temperature gases. 
Should have familiarity with modern theories of turbulence. Background 
in plasma physics, kinetic theory, stochastic processes and numerics de
sirable.
To perform studies of wave propagation in plasmas, plasma breakdown; 
and propagation and scattering from random media. A strong background 
in classial mathematical physics and some familiarity with numerical com
putation techniques and Monte Carlo methods desired.
The above skills are to be applied to a continuing activity in re - entry 
physics.
At The San Bernardino Operations:
—Physicists
—Applied Mathematicians
—Electrical Engineers
BS/MS or equivalent candidates should be experienced in flight test data 
handling and analysis. They must be ready for challenging assignments 
in the area of radar correlation and analysis required for assessing per
formance of re - entry penetrations systems.
At The San Diego (La Jolla) Operations:
—Physicists
—Physical Chemists
—EleętjįęąJ Etpginęers
—Applied Mathematicians
MS. Ph.D or equivalent edųcąį;iįn to qualify for work in the theoretical 
aspects of spectroscopy, plasma physics, equations of state of solids, ma
terial properties under stress, re - entry physics and charged particle 
beams. Related thesis and/or experience in these areas is preferred.
—Scientific Programmers • ’ ~ '
BS/MS with FORTRAN 11 ąnd IV experience and acquainted with CPC 
3600 and 6600 computers.

Bright ’junior scientists and established senior scientists who are 
interested in associating with top technical talęnt antį sharing ip 
the financial and technical growth of a skyrocketing, publicly- 
held young company with potential Please send resume and sal
ary history (in confidence) to:

Dr. Keith A. Brueckner, Vite President & Technical Director
HELIODYNE CORPORATION
J^ivisiqn Qf KMS Industries' Inc.

7810 Burnet Avenue, Van Nuys, Calif. 9140^

sale. 832-5100 or 279-2154

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO’.

Balzekas Motor Sales, Ine
4030 Archer Avenue, Telef,: Virginia 7-1515

CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH • Valiant — BARACUDA
300 gėrį vartotą automobllią. Labai su&mintom kainom. Galima pirkti be pinigų.

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje

■ —

Į Talką Lietuviui Frank 
D. Savi Ari Perrinkti i 
Illirieis Ahtovu'Rūmus. 
film Ąvc —f? •

Praeitą penktadienį, rugpiū
čio 23 d, Vyto Uznio namuos, 
3752 West ,69 St.y įvyko steigia- 

1 masis susirinkimas komitetui 
sudaryti Frąpk Savickui per
rinkti 4 Illinois Atsovų Rūmus.

Susirinko per 20 įvairių orga
nizacijų atstqvu. Iniciatorių var 
du pranešimą padarė arch. A. 
Kerelis, pažymėdamas, dabar 
•jęųgyiau perrinkti, ųes Frank 
Sąvickąs pppųjjąrus lietuvis. Iš 
viso buvo .įsiusta 60 laiškų 

i kviečiant’ į Šį įępmitetą. Garbės 
1 pirmininku pakviestas ir sutiko
.būti žinomas finansininkas 
John Pakel,. r Chicago Savings 
ir Loan Association preziden
tas. Toje bendrovėje komitetas 
atidarė ir savo sąskaitą aukoms 
priimti.

Šiame posėdyje į komiteto pir 
mininko postą išrinktas dr. J.
Jerome, Lietuvių Pramonės Rū-
mų prezidentas, vicepirminin- 
ninkais — John Evans, dr. K. 
Šidlauskas, brokeris J. Bacevi
čius, vykdomuoju sekretorium 
arch. A. Kerelis, kurio, ofise bus 
komiteto raštinė, 2615 West 71 
St., Chicago, Ill. 60629. Tel. 
471-1770. < '
-’•Ten- pat buvo sudaryta spau

dos komisija, kurios pirm. —St. 
Džiugas, A. Gintneris, Pr. Šulas 
ir vyčių atstovė,' kurios pavardė 
bus vėliau pateikta. x /

Sudaryta viešųjų reikalų ko
misija (Public Relation), kurion 
kviečiami lietuvių laikraščių re
daktoriai: Sandaros — M. Vai- 
dyla, Draugo—Pr. Garšva, Nau
jienų — M. Gudelis, Laisvosios 
Lietuvos — Vai. Šimkus, liet, s 
radijų vedėjai: S. Barkus — Al
dona ir Feliksas Daukai, Mar
gučio — P. Petrutis, Forumo | 
— inž. A. Rudis ir Liet. TV. T. | 
Siutas.

Pinigams sukelti sudarytas 
specialus priėmimo komitetas 
(Reception Commitee), kurin iš 
rinkti Bruno Gramontas, Vyto 
Uznis, Jonas Jonikas, L. Paukš-

MALE HELP

MOLD DESIGNER
A chance to use your head and I 
ingenuity. All designing will be | 
class “A” high production injec
tion plastic molds.

Write, Call Or Wire 

(213) 767-4726

R & G Sloane Mfg. Div.
THE SUSQUEHANNA CORP.

7606 No. Clybourn

Sun Valley, California 91352 
į

An Equal Opportunity Employer

Business Opportunity

TAVERN LIQUOR STORE— 
By Owner. Well est. 35 years. 
Excel, bus. loc. in Elmhurst. 
Very good $ maker. Wonderful 
clientele, excel, parking facil., 
long term lease. Priced for quick

Ploči(1 Tolka
ta, Vyto Konstrimas ir L. Apra- 
nas.

Visi pakviestieji laiškais ir žo
džiu bus komiteto direktoriai, 
kurių tarpe yra A. Brazis, dr. 
P. Jokubka ir kt., kurių pavar
des paskelbsime vėliau.

Ten pat priimtas atsišaukimo 
tekstas, kurį čia pateikiame:

Amerikos lietuviai veržiasi į 
politinį krašto gyvenimą. Kiek
vienais metais Amerikos lietu
viai gausiai dalyvauja rinkimuo 
se, pasiekia laimėjimų ir padi
dina savo politinę įtaką ir svo
rį.

Š. m. lapkričio 5 d. rinkimuo
se Demokratų Partijos kandi
datų sąraše į Illinois Atstovų
Rūmus 27th apygardoje išstaty
ta perrinkimui lietuvio Frank 
D. SAVICKO kandidatūra. Jo 
rinkiminėje apygardoje lietuvių 
skaičius yra gausiausias visoje 
Chicagoje. Visų lietuvių daly
vavimas rinkimuose ir balsų 
atidavimas tik už savąjį kandi
datą Frank D. SAVICKĄ atves 
jį į Illinois valstijos legislatū- 
rą.

Amerikos lietuvių tarpe yra 
įsigalėjusi graži tradicija — 
remti savąjį kandidatą, nežiū
rint kurios partijos sąraše jis 
kandidatuotų. Ši tradicija, kuri 
yra iškilus mūsų vieningumo ir 
stiprybės ženklas turi būti išlai
kyta ir parodyta lapkričio 5 d. 
rinkimuose balsuojant tik už 
Frank D. Savicką.

Sekantis Komiteto Posėdis
Nutarta pilno sąstato komite

to posėdis sukviesti netrukus. 
Sekančiame komiteto posėdyje 
bus toliau aptariami žygiai, ko
kių priemonių reiktų imtis, kad 
F. D. Savickas tikrai būtų iš
rinktas. Tuomet bus išspausdin
ti bilietai į priėmimą ir išda
linti komiteto nariams platini
mui. Apie tikslią datą ir vietą 
bus paskelbta vėliau. Pr. Šulas

Gegutės balsu skurdo nenusi- 
kratysi.

Telefonas NE 5-4331

Viešėdami ar gyvendami Miami, Floridoje, ar jos 
apylinkėse aplankykite —

MIAMI LIETUVIU AMERIKIEČIU 
PILIEČIŲ KLUBĄ

3655 N. W. 34th STREET

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 34711
Atdara pirmad. Ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., !r SeStadieniaia nuo

9 Iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

Išbuvęs 14 m. Kalėjime. 
Prašė Sugrąžinti

East Lansing, Mich. — Paul 
Spinner, 40 metų amžiaus, išbu
vęs 14 metų kalėjime už žmog
žudystę, niekam nieko nesakęs, 
paliko Southern Michigan Jack- 
son kalėjimą ir išėjo savais ke
liais į laisvę.

Apkeliavęs, daugiausia pėsčias 
visą valstiją, nusprendė, kad 
jam yra per sunku prisitaikinti 
prie šių dienų besikeičiančio 
pasaulio gyvenimo.

Jis kreipėsi čia į valstijos po
liciją. kad jam pagelbėtų sugrįž
ti į kalėjimą.

Atidėjo Gomulkos Vizitą 
Į Prancūziją

Paryžius. — Prancūzijos vy
riausybė atidėjo neapribotam 
laikui vizitą Vladislovo Gomul- 

j kos, lenkų komunistų - partijos 
vado, kuris turėjo įvykti spalio 
11 dieną.

Tai yra pasėka invazijos į Če- 
choslovakiją.

Pasėkoje Boikoto

Coca Cola kampanija ' uždarė 
I 38 savo gamybas arabų kraštuo
se. kai.arabai pradėjo boikotuo-

I ti tą amerikiečių produktą.

FEMALE HELP

ORDER FILLERS 
AND STOCK WORK

Steady Work and Good
Starting Salary

Apply Warehouse Entrance
Between 2 P.M. and 4:30 P.M.

TASH INC.
3417 N. Halsied

MALE HELP

WAREHOUSE HELP ' 
EXPERIENCED PACKERS 

' CHECKERS. ORDER FILLERS 
Apply

Warehouse Entrance
! Between 2 P.M. and 4:30 P.M. 

TASH INC.
3417 N. Halsted

I

I



Lietuviai Vakarų Vokietijoje
T Reikalingi Mūsų Paramos
Lietuvių medžiaginė būklė 

Vokietijoje vidutiniškai yra, be 
abejo, menkesnė, negu kitose 
Europos valstybėse, nekalbant 
apie JAV, Kanadą bei Austra
liją.

Lietuvių visuomenė turėtų pri
siminti, kad prieš 1941 m. į Vo
kietiją repatriavusieji Lietuvos 
gyventojai daugiausia buvo vi
dutiniškai pasiturintieji amati
ninkai bei rankpelniai. Jų dalis 
ligi šiol nenutraukia ryšių su 
lietuviais.

is 1941 m. tremtinių bangos, 
kuri paskiau nuriedėjo į Užjū
rius, Vokietijoje pasiliko taip 
pat tik silpnesnysis, komisijų 
emigruoti nepriimtasis elemen
tas, k. a., rAažamečiais vaikais 
gausios šeimos bei nesveikų tė
vų šeimos.

Vokietijoje jie neturėjo gali
mybių žymiai praturtėti. Taigi 
nestebėtina, kad jie neįsigalėjo 
ir savo vaikus išmokyti, kaip tai 
matome Užjūrio lietuvių tarpe. 
Kad ir. Vokietijos lietuviai rū
pinasi savo vaikus mokslinti, ro 
do Vasario 16 gimnazijos Romu
voje.

Tačiau, nors vaikų mokslini
mas joje tėvams mažai tekaš- 
tuoja, bet gyvenimas rodo, kad 
daugelis tėvų nepajėgia vaikus 
palaikyti ligi gimnazijos baigi-1 
mo. Kai pirmose klasėse esti li
gi 30 mokinių, gimnaziją baigia 
kasmet mažiau kaip 10 moki
nių. Ir iš baigusiųjų gimnaziją 1 
ne visi bepajėgia tęsti aukštuo-! 
sius mokslus.

Mokosi lietuvių jaunimas ir 
kitose vokiečių mokyklose, bet j 
mažai tegirdėti, kad kas iš jų 
baigtų aukštuosius mokslus. O i 
tuo pat metu JAV lietuvių laik
raščiai mirgėti mirga žiniomis
apie lietuvius bakalaurus, 
gistrus bei daktarus.

ma-

New Quarterly Dividend Certificate
Insured safety to $15,000 by 
Federal Savings and Loan Insurance 
Corp.
Federally chartered and supervised

• Reserves more than twice legal 
requirements

• Nearly 60 years of service
• Convenient location

per annum payable and compounded quarterly 
on six month certificates of $10,000.00, or 

larger in multiples of $1,000.00.

Certificate accounts enjoy the same 
Federal Savings' and Loan Insurance Corporation 

protection as do regular passbook savings.

per annum current rate on passbook accounts.

This new certificate plan is another good reason to own a savings account 
at Standard Federal, the association that cares.

Ta aplinkybė jau seniai krito 
į akis lietuvių išlaikymu besirū
pinantiems tautiečiams. 1950 m. 
besvarstant gimnazijos steigi
mo reikalus, Krašto Taryboje 
buvo nusistatyta, kad gimnazija 
turi ruošti intelektualus, rūpin
tis, kad mokinių dauguma įgy
tų bent abitūrą.

J. Glemža siūlė tarybai steig
ti prie gimnazijos kuratoriją, 
kuri rūpintųsi moksleivių globa 
nuo gimnazijos iki aukštosios 
mokyklos diplomo. Jau buvo su- 
siradusios 5 ar 6 pasiturinčios 
lietuvių šeimos, ryžtančios pa
imti savo globon neturtingus 
mokinius.

Gimnazijos direktorius Dr. 
Literskis sumanymą parėmė, 
bet jam išemigravus, kiti nebe- 
parodė entuziazmo. .

Pereitais metais sulaukęs 80 
m. J. Glemža vėl prisiminė tą 
reikalą ir suorganizavo Stutt- 
garte lietuvių šalpos draugiją 
LABDARĄ. Steigti viešai vei
kiančią šalpos draugiją reikėjo 
dėl to, kad L. R. Kryžius, dėl 
negalėjimo įsiregistruoti, veikia 
privačiai, mažu mastu. Ilgai už-[ 
sitęsė ir Labdaros įregistravi
mo procedūra.

Pagaliau š. m. kovo 28 d. ji 
įregistruota Stuttgarto apylin
kės teismo draugijų registre 
2109 numeriu. Netrukus buvo 
išrūpintas Finansų Įstaigos lei
dimas aukotojams naudotis mo
kestinėmis lengvatomis. Dr-jos 
veikimo plotas — Vokietijos Fe
deralinė Respublika.

Jos tikslus adresas: Litauische 
Hilfsverein “LABDARA”, e. V. 
J. Glemža, 7 Stuttgart — Bad 
Cannstatt, Steinhaldenstr. 147. 
Banko sąskaita — Staedt. Giro- 
kasse Stuttgart, Konto Nr. 1185- 
168, Stuttgart 1, Postfach 387.

Nors įstatuose numatytas ir jų tarpe susirado jau aukojusių 
paramos teikimas jos reikalin-xp0 300—500 DM. Tačiau negau-

SANDARA

Viename Pietų Vietnamo miestelyje JAV kariai užtiko slaptą komu
nistų ginklų, sviedinių bei raketų sandėlį.

giems tautiečiams, bet v-bos nu
sistatymu, pagrindinis d-jos tik
slas bus rūpinimasis lietuvių 
kilmės moksleivija. Manome, 
kad po šio pranešimo neberei
kės lietuvių spaudoje dažniau į- 
rodinėti šios veiklos reikalingu
mą.

Rengiamės lietuvių mokslei
vijos būklę ir d-jos tikslus nu
šviesti ir vokiečių spaudoje, 
kad sulaukus vokiečių labdaros 
įstaigų *ir visuomenės paramos.

Bent kiek panašioje būklėje 
yra patys vokiečiai, nes jų auk
štosios mokyklos išleidžia paly
ginamai daug mažiau intelektu
alų kaip JAV bei SSTR. Vokie
čių jaunimas, senu įpratimu, ne 
baigęs vidurinių mokyklų arba 
net su abitura metasi į amatus 
bei pritaikomuosius mokslus, 
kad greičiau pradėjus uždar
biauti.

D-ja turi jau apie 20 narių ir

šių dr-jos narių akys krypsta į 
Užjūrio tautiečius. Apie dr-jos 
įsikūrimą informuojame viso 
laisvojo pasaulio lietuvių spau
dą ir prašome mus paremti.

Galimybių yra gana daug. 
Kviečiame stoti jos nariais - rė
mėjais, įmokant metinio mokes- 
12 MD arba tolygų ekvivalentą 
kitomis valiutomis.

Nariu gali tapti kiekvienas 
pilnametis asmuo, padavęs v- 
bai pareiškimą raštu. Išstoti ga
lima padavus pareiškimą ma
žiausia ketvirtį metų prieš ka- 
lend. metų pabaigą, ir atsilygi
nus su d-ja.

Prašome parinkti aukų pobū
viuose bei susirinkimuose arba 
skirti dalį rengiamų pramogų 
pelno. Geriau ^įsikūrusias lietu
vių šeimas kviečiame imtis glo
boti pavienius moksleivius.

D-ja yra pasiryžusi suteikti ži
nių apie tokio patronato reika
lingus moksleivius. Laukiame, 
kad atsiras mecenatų nuolati
nėms stipendijOTns.

Lėšų niekad nebus perdaug, 
nes reikalaą^labai platus. Pir
miausia bus teikiamos pašalpos 
ir stipendijos aukštesniųjų kla
sių moksleiviams ir studenti
jai.

Iš dabar retkarčiais rengiamų 
moksleivių bei studentų stovyk
lų praktikos aiškėja, kad jos tu
ri milžiniškos reikšmės grąžinti 
prie lietuvių kamieno nuo jų 
nutolusiųjų lietuvių kilmės tė
vų moksleiviją. Jų prigimtis ir 
jaunuoliškas įspūdingumas pa
deda greitai atgimti juose lietu
viškumui. Tokias stovyklas daž
niau rengti bei kitų organizaci
jų rengiamas paremti bus se
kantis d-jos siekis.

D-jos valdyba renkama vi- 
suot.sus-mo mažiausia iš 3 na
rių dvejiems metams. Visuoti
nis sus-mas šaukiamas mažiau
sia kartą per metus. Jis renka 
vieniems metams trijų asmenų 
revizijos komisiją.

D-jos koresp. P. Gudelis

Protingi žmonės nenori to, ko 
negali turėti.

HINSDALE AREA — 
BY OWNER.

4 Bedroom, plus den, 2 baths, 
Large fenced yard. Enclosed 
patio. Lake privileges, Mid 20’s. 

Call for appt. 323-5433.

i»r«,'Į'w.'cliW4j^MmūjĮĮFmĮ»B«»iąi

Tėvas, Kuris Pavadavo
Sūnų Vietname,
Buvo Užmirštas

Chattanooga, Tenn.;—J. Payne, 
48 metų amžiaus, armijos pus
karininkis, kuris nuvyko į Viet
namą sūnaus vietoje, buvo nu
kautas priešui puolant Da Nan- 
gą, pranešė gynybos departa
mentas.

Payne, kuris turėjo po kelių 
mėnesių išeiti pensijon, savano
riu sutiko eiti į kovos lauką, kai 
atrodė, kad jo sūnus Larry 
Payne, bus pasiųstas į Vietna- 

' mą.
Pagal gynybos departamento 

patvarkymą, vieninteliam sūnui 
šeimoje, gali būti padaryta iš
imtis, nesiunčiant jį į frontą, 
jeigu kitas šeimos narys yra 
karo fronte. Tėvas pavadavo 
sūnų.

Nesirk svetima liga.

REAL ESTATE

WISCONSIN
| 55 ACRE Tree Farm — 11,000 
Norway Pines. River on 2 sides. 
Ducks,geese, rabbit, pheasants, 
deer. 4 room house. Guest hse. 
1 room and kit. Gar. 2% miles 
from town and Interstate hwy. 
94. $17,900

ROBERT YOUNG
REAL ESTATE

310 S. State Mauston, Wis. 53948

STREAMWOOD — 6 Rooms, 3 
bedroom ranch, Patio. Att. ga
rage, Landscaped. Under $22,000. 
Close to everything. Call owner. 
By appt. only.

837-7369

MALE HELP

School Custodial Work.
SOUTHWEST SIDE.

Opportunity for Advancement 
Permanent.

RE 7-1416.

Male Help Wanted
THE RICHARDSON* CO?’ 

In Lemont, Illinois 
Has Openings In Its 

Detergent Plant On The
3 To 11 and 11 To 7 Shifts 

For Experience

CHEMICAL
OPERATORS

Wonderful opportunity for qua
lified men. Excellent benefits 
and good starting wages. Previ
ous chemical reactor experience 
required. Permanent positions.

Call 242-2860
Or Area Code 31 2 

257-5169
An Equal Opportunity Employer

PRESSMEN
Full or part time to run busi
ness forms presses, night shift. 
Overtime available. For infor
mation call 695-2300.
THE DON HILL PRESS INC. 

1751 Fleetwood Drive, Elgin

WANTED, AUTO MECHANIC.
Must have good background & 
furnish excellent references with 
import car experience.

Days, 766-0756.
Evenings, 543-8165.

«Tt\ MMMay

Keistas Bananų Medis

Washington, D. C. — Bananų 
medis per metus užaugo 25 pė
das.

Užaugina vieną vaisių — ba
nanų kekę ir išdžiūsta.

Pabėgęs Liūtas Šoko 
Į Automobili

Rhinebuck, N. Y. — Tai buvo 
apie antrą valandą iš ryto ant 
Mylan Hill kelio.

Nedidelis automobilis sustojo 
ant kelio ir nė iš vietos nejuda. 
Porelė išlipo ištirti kame daly
kas.

Jiems čia bežiūrint, atėjo liū
tas ir šoko į jų mašiną. Jie grei
tai uždarė duris ir nubėgo prie 
telefono pašaukti policiją.

Pasirodė, kad žvėris, vardu 
Simba, 2 ir pusės metų, prieš 
kiek laiko ištrūko iš narvo Rhi
nebuck. Atvyko prižiūrėtojas ir 
nusigabeno liūtą.

Knygelę Apie Pensijas? 
Ar Neteksime JAV

Kl. Malonėkite paaiškinti, kur 
aš galiu gauti nemokamai kny
gelę apie socialinio draudimo 
pensijas? M.

Ats. Jums rūpimą knygelę 
apie socialinio draudimo pensi
jas jūs galite gauti kiekvienoje 
socialinio draudimo įstaigos raš
tinėje, o jei norite kad jums at
siųstų į namus, tai prašykte nau 
jausią leidinį “Your Social Se-

Real Estate

By Owner — Lovely Frame 
Bungalow w. Siding. 6 rooms, 
tile kitchen and bath. On 33Į&’ 
lot. Gas forced hot water heat. 
Near everything. $14,950. Priced 
for quick sale.

476-3610 by appt. only.

MALE HELP

DIE DESIGNER
Experienced in progressive design for multi - plant automotive 
parts manufacturing company. Presses up to 400 ton, gage to 200- 
Permanent position, excellent fringe benefits. Plant location sub
urban Akron - Canton area.

MENTAL STAMPING DIVISION

MONARCH RUBBER COMPANY
HARTVILLE, OHIO AC 216—877-931.1

An Equal Opportunity Employer
EXCELLENT OPENINGS FOR—

MAINTENANCE MEN, ELECTRICIANS 
Journeymen or Class A

Good opportunity with a solid steady company with a record of 
no strikes and no major layoffs in 48 years. Good benefit pro
gram, including hospitalization, paid holidays, paid vacation, pen
sion plan and plant cafeteria. Age no barrier. Write or wire to:

STALWART RUBBER CO.
160 NORTHFIELD ROAD BEDFORD, OHIO 44142

An Equal Opportunity Employer

FEMALE HELP

NURSES 
DAYS, EVENINGS AND NIGHTS 

R N-L P N
WRITE OR WIRE 

HEARTHSIDE NURSING HOME 
AND REHABILITATION CENTER

9325 N. Green Bay Ave. Milwaukee, Wisconsin 53209
Have available positions. Top pay rate and benefits offered 

Shift differentials.
OR CALL MRS. JOHNSON 414-354-4800

HELP WANTED

cunty , knygelę in r. du, 
fire, 22 West Madison St., ; 
paskambinkite tel. 353-4314.

Teko pastebėti apie soči, 
draudimo knygelių bei įvs 
formuliarų Standard Fed 
taupymo bendrovėej, So. F 
cisco ir Archer Avė., Chicaį

P

Mintis yra sėkla veikimui

Male Help Wanted

EXPERIENCED 
UNION PAINTER 

NEEDED AT ONCE. 
PERMANENT JOB. 

Call 381-0304 after 6 P.M.

BRICKLAYERS — Bricklayers 
wanted for glazed brick work 
and granite setting at

5600 So. Kedzie Avenue
PAUL H. SCHWENDENER, 

INC.

COSMETICS
If you are interested in $50,000 
per year commission, and are:
1. between the ages of 21 & 31;
2. a college graduate; 3. have 
selling ability

send one page resume to:
THOMAS J. CUROE

Suite 700, 79 W. Monroe
Chicago, Illinois 60603

Conversion Coating 
EARN & LEARN

$3 PER HR. FIRST YEAR
Call or Apply: 358-3108

Wilco Electro-Plating
1213 West Northwest Hwy- 

PALATINE

MALE HELP

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

Archer at Sacramento • Chicago 60632 • VI 7-1140

HOURS: Moru, Thurs. 9 ajn.-8 p.m. • Tues., FrL 9 a.m.- 4 p.m.
Sai. 9 * m -1? noon • Wed.—no business transacted

ASSETS OVER $130,000.000.00 ★ RESERVES OVER $11,000,000.00
(more than twice legal requirement)

BIOCHEMIST
challenging research opportunities requiring BS MS
. in biochemistry

BIOCHEMIST
will provideinformation on absorption, tissue distribution, 
excretion and metabolic disposition of new drugs in animals.

Excellent salary, commensurate with training and experience. 
Liberal Company paid benefits. These openings are at our modern 
research laboratory in Ann Arbor, Mich. To investigate further, 
please send resume in confidence to:

D. J. GARBER, Personnel Manager

PARKE - DAVIS
2800 Plymouth Road Ann Arbor, Mich. 48106

An Equal Opportunity Employer |

IMMEDIATE OPENINGS

MONTEREY YORKSHIRE NURSING INN
The very finest nursing and convalescent center. Interviewing 
for immediate employment

• RN’S-LPN’S AND AIDES
• FOOD SERVICE
• HOUSE KEEPING
• JANITOR SERVICE

EXPERIENCED OR INEXPERIENCED
Call Monday through Friday 861-6666. Located in Yorkshire East 
Development.

1425 YORKLAND ROAD, COLUMBUS, O.
-t .v An Equal Opportunity Employer-
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PATARIMAI ŠEIMININKĖM

Kaip Pagaminti Skanią Plotėli^ ir obuoli^ košė- 
Lietuvišką Dešrą Kumpis Grietinės Sose

maistas.
Kopūstuose taipgi esama ir 

vitamino A, reikalingo geram 
regėjimui, ypač, tamsoje ir cal
cium, naudingo mūsų kaulams 
ir dantims.

MAGNOLIJA

Štai senoviškas lietuvių 
ceptas”, pagaminti skanias 
ras.

Paimkime šešis svarus kiau
lienos, perleiskime ją du kar
tus per mašinėlę, sykiu su 2 sva 
rais jautienos.

Gerai pasūdyti, pridėti pipi
rų, ir mažą šaukštuką salieros 
(saltpetre). Visa tai apliekite 
su buljonu iš kaulų ir virtos mė
sos, pridedant svogūnų.

Mėsą gerai išmaišyti ir 
kimšti į žarnelę. Tokią dešrą 
Įima virti arba rūkyti.

deš-

su-
ga

Paimti: 1 puoduką sukapoto 
kumpio, 4 kiaušinius, ketvirtą 
dalį puoduko pieno, sausainius 
(toast).

Dvigubam inde išvirti kartu 
pieną ir suplaktus kiaušinius.

Verdant reikia nuolat plakti.
Kai masė pradės tirštėti, įdė

ti sukapotą kumpį, pavirinti ke
letą minučių ir patiekti karštą.

Valgyti su sausainiu, apteptu 
sviestu.

Praktiški Patarimai

Magnolija kaip nuotaka balta.
— Šiam sodui svetima.
Mano širdie, paukštele

/gauta,
Kodėl dainuoji ją?

pa- •

Šokių Šventės K-jos 
Bei Svečiai Vaišinos 
Kriaučeliūnų Parke

Veršienos Kotlietai

Iškepimas Kumpio Su 
Rūgščiais Kopūstais

3

Paimkime: svarą kumpio, 
uncijas sviesto, pusę kvortos rūg
ščios grietinės, 3 svarus rūgš
čių kopūstų, 3 obuolius.

Indo dugne, ištepto sviestu, 
sudėti kopūstus colio ar dau
giau storumo, apdengti šmotu- j
kais sviesto, nuluptais ir supiau ■ pripildyti 
stytais į ketvirtadalius 
liais.

Paskiau supiaustykite 
liukais kumpį. Aplieti
grietine ir įdėjus į karštą kros- į 
nį, kepti valandą laiko.

Paimti: 2 svarus veršienos, 
šaukštus sviesto, 1 šaukštelį pi
pirų, 1 puoduką smulkiai kapo
tų svogūnų, pusę puoduko rūgš- 

6 čios grietinės, pusę šaukštelio 
druskos.

Darbas. Supiaustyti veršieną 
leolio storio gabaliukais, pasū
dyti ir pabarsčius pipirais bei 
miltais, apkepinti svieste.

Vėliau sudėti į indą, truputį 
vandens, pakeptus

obuo- ■ svogūnus įmesti ir supylus grie
tinę, šutinti ant lengvos ugnies 

gaba- apie 45 minutes.

Odinės pirštinės, kurių nega
lima plauti vandenyje, duosis 
nuvalyti sekančiom naminėm 
priemonėm.

Į stiklinę įpilti terpentino spi
rito (spirits terpentine), pridė
ti 15 lašų amoniako ir išmai
šyti.

Užmauti pirštinaites ant ran
kų ir su pagalba minkštos ske
petaitės valyti tuo skysčiu iki 
bus prašalintas purvas.

Neįtiksi

Viena mergina tris kartus su
sipyko su jaunu vyruku.

Pirfhą kartą dėl to, kad jis ne 
simpatingai pažvelgė į ją. Ant
rą kartą dėl to, kad perilgai bu
vo įbedęs į ją akis. Trečią kartą 
dėl to, kad... visai nepažiūrėjo
į ją. Mintis yra sėkla veikimui.

Žinau, jog ilgis ji šalies,z 
Kur upės ir kalnai, — 
Ji verks žiedais ...
Vis tėviškę mylės, 

k Bet nebegrįš tenai.

Yra daugiau tokių gėlių, 
Ne ji viena — balta.. . 
Ir aš juk čia prigyti negaliu 
Bet... tai širdis kalta.

Petras Babickas.

bei

buvo 
šokių 

sve-

bet 
mintimis

ir pa

Svarbus Reikalas

— Kur poniute, Pranaitiene, 
skubiniesi ? .

— Į Knygyną, einu nusipirk
ti knygą.

— Knygą?
— Taip. Mano vyras nupirko 

man lempą skaitymui.

Pereitą sekmadienį, rugpjū
čio 25 d. p-nų Kriaučeliūnų so
dyboje, Palos Park, Ill., 
puikios vaišės, iškeltos 
šventės komisijoms 
čiams ir viešnioms.

Ne tik pasivaišinta, 
sikalbėta, pasidalinta
apie praėjusią šokių čventę, ku
ri praėjo geriausiu pasisekimu. 
Čia pirmąją kalbą pasakė pats 
šokių šventės . komiteto pirm, 
dr. L. Kriaučeliūnas, išreikšda
mas padėką visiems, ypač, šoke 
jams ir vyriausiai vadovei p- 
niai J. Matulaitienei, kuri spe
cialiai buvo atskridusi iš New 
Yorko. Jai įteiktas gražus dail. 
A. Petrikonio pieštas paveiks
las.

Po jo kalbėjo Lietuvos gen. 
konsulas dr. P. Daužvardis, vė
liau Pasaulio Lietuviu Bendruo

AR ATSP6SITE
ŠIAS MĮSLES?

1. Stora boba verda pietus — 
pučia ugnyje kotlietus; dar 
keistesnis padėjėjas — daužo, 
ugnį pasidėjęs?

2. Dvi ienos ant ausų, po ratą

menės pirm. J. Bachūnas ir A- 
merikos L. B. Tarybos pirm. J. Į 
Kapočius. Visi reiškė didžią pa
dėką už sėkmingą šventės pasi
sekimą komitetui, vadovei, šo
kėjams ir bendrai, publikai.

Be kalbėjusių, dalyvavo p-nia 
Daužvardienė, p-nai Rudžiai p- 
nai J.Pekel,, p. F. Mackevičius, 
p. J. Evans, solistas A. Brazis, 
prof. B. Vitkus, daktarai Tau
rai, dr. K. Bobelis su šeima, dr.
Jasaitis iš Bostono, pik. A. Rėk- ant akių, ant nosies balnas? 
laitis, atstovai iš Australijos, Ita 
Ii jos į Pasaulio Lietuvių Seimą 
New Yorke. Ir daug kitų, apie 
rado ir

Diena 
vėsi ir 
nojant, 
siekė ir 
šimtamečiais medžiais, kur atsi- 
dainos.

Visi, besiskirstant reiškė nuo
širdžią p-nams Kriaučeliūnams 
padėką už vaišes ir nuoširdų pri 

| ėmimą. Juk p-nai Kriaučeliūnai 
ne tik vaišingi, bet ir žymūs vei 
kėjai. Jei ne dr. Leonas Kriau
čeliūnas, tai ar būtų įvykusi to
kia įspūdinga, didinga .ir reta 
šokių šventė, palikusi neišdil
domą prisiminimą visiems.

3. Akmens arklys, meškos rai 
- ’ - ’ i telis, mėsos botagas.

dainos. 4 Be odos, be kaulų, be pro-
pasitaikė labai graži, 1 to, nei geria, nei valgo, dieną 
besivaišinant, begurkš- 
besišnekučiuojant, pa- 
vėluma. Vaišės vyko po

naktį eina ir daužos?

5. Troba, kur niekas negyve
na. bet žiemą vasarą kūrena?

6.
vi u, 
nuo

Kai stoviu — ilgai pasto- 
kai bėgu — gerai priedu, o 
galvos plaukus raunuos?

Aukšta merga, panosėj bur 
bulas ?

8. Dvi stūgutės stūgavo, vie
na vizgavo, stūgutės vizgutę 
prieangyje sugavo, prieangis 
per langą išgaravo?

9. Kiauram kalne vilkas gele
žinis, su paskelta galva, uodega 
kanapine, labai 
kia, žmones iš 
kia?

PIKTA PASTABA

voliotas, kojo-

Yra ir Tokių Ligonių

bu-

Turtas 90 Milijonų

Certifikatą sąskaitos TT

JOHN F. EUDEIKIS

reikia maišyti, kad

Avenue

Knygelių sąskaitos

7Z

Laidotuvių Direktoriai

DAUGIAU. UŽDIRBSITE

graudžiai kau- 
apylinkių šau-

kaip 
man

sako: 
prie

sutarkuotos bulvės 
dalis viso košės kie-

JOHN PAKEL, SR.
PRESIDENT AND CHAIRMAN OF THE BOARD

DAUGIAU TAUPYSITE...

t-

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

r •

TRYS MODERNIŠKOS

rūgščia į

Citrinos Žele su Vaisiais
Paimti; 1 pokelį citrinos želę 

(lemon gelatine), pusę puoduko 
verdančio vandens, pusantro 
puoduko sunkos iš dėžutės, apel 
sino, vynuogių be kauliukų, ba
nanų gabalėliui, obuolių supjau
stytų skiltelėmis.

Darbas. Išleisti želatinę ver
dančiame vandenyje, o paskiau 
prijungti prie jos citrinos sun
ką.

Įpilti į formą ir įstačius į le- 
daunę, atšaldyti (forma turi bū
ti tuščiavidurė, kad-išvertas "že
lę, galima būtų į vidų sudėti 
aukščiau minėtus visus 
sius).

Kiaulienos Zrazai

vai-

Geltonų Žirniukų Sriuba
Paimti: 1 svarą šinkos, 1 kau

liuką nuo šinkos, pusę svaro gel
tonu žirniukų (split yelow dried 
peas), ketvirtį svaro žalių žir
niukų (split green dries peas), 
2 svogūnus, 1 puoduką pieno, 

j tarkuoto sūrio ir 1 šaukštą mil- 
i tų.

Darbas. Užvirinti drauge šin- 
ką, kaulą nuo šinkos ir žirniu
kus. Išvirinus viską, išimti kau
lą, o mėsą ir žirniukus pertrinti 
per sietą bei jų rašalą, perko- 
šus, vėl sujungti su petrinta ko
še.

Pridėti apkepintus svogūnus. 
Pavirinti viską pusę valandos. 
Gale prijungti pieną ir miltus. 
Paduoti su tarkuotu sūriu.

Kruopų Košė

Chicago Savings
and loan Association TOUR SAVINGS

INSURED
UP TO

Požeminiu traukiniu važiuo
ja dvi poniutės, sėdinčios viena 
prieš kitą. Viena iš jų laiko šu
niuką ant virvutės. Staiga šu
niukas pradeda kasytis. Sėdinti 
priešais poniutė nesavu balsu 
sušuko:

— Kuo greičiausiai prašalin
kite šuniuką. Aš jaučiu, 
blusos pradeda šokinėti 
ant blauzdų.

Tada šuniuko savininkė
— Eik, Pypke, arčiau, 

manęs, ponia turi blusų.

Policijos Nuovodoje

Viršininkas: — Už ką tu 
vai sučiuptas ?

Įtartasis: — Už apykaklės, po 
ne viršininke.

Paimti: 1 svarą kiaulienos 
nuo šinkos, 3 šaukštus miltų, 4 i 
šaukštus riebalų, 3 svogūnus, 
pusę pantės rūgščios grietinės, l 
druskos, pagal skonį.

Darbas. Mėsą supiaustyti ga
balais, pavolioti miltuose ir ap
kepintus apkepinti 
pusių.

Tada sudėti į žemą puoduką,, 
pridėjus apkepintus 
ir vandens tiek, kad padengtų 
mėsą.

Įpilti vieną šaukštą miltų ir 
šutinti ant lengvos ugnies, nuo
lat maišant iki mėsa bus gata
va.

Zrazai paduodami su bulvė
mis ir burokėliais.

Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šėŠiy mėhėSfŲ certifikataiš, ku
rie neš Jums 5^ %. Čėrtifikatai iš- 
duoddbhi f&kšf&fttifišffiiš.. Mažiau
siai fUCi būti $8000. Pelnas mckd- 
iflaš kdš Šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Gėrtifikdty taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra tip- 
drauštds.

r:

iš abiejų

svogūnus

Bulviniai Paplotėliai
Paimti; 3 dideles bulves, 

kiaušinių trynius, 1 puoduką 
pieno, ketvirtadalį šaukštelio 
druskos ir miltų.

Darbas. Nulupti bulves, iš
plauti ir sutarkuoti tarka. Pri
jungti trynius, pieną, druską ir 
miltų tiek, kad būtų lengva teš
la.

Paplotėlius dėti ant karštų 
riebalų ir gerai apkepinti iš 
abiejų pusių.

Paduodami su rūkščia grieti
ne. Galima naudoti prie tų pa-

3

on regular Saving*
per annum

Pamirkytos kruopos užkaičia- 
mos su pienu. Verdamos, kol 
kruopos suminkštės. Paskiau su 
dedamos 
(ketvirta 
kio).

Verdant
kruopos nesupultų į kukulius. 
Įpilama dar saldžios grietinėlės 
ar pieno. Kruopų košė valgoma 
karšta.

Tai tikras žemaičių valgis, 
kurį jie ir tedaro, bet gana ska
nus ir mėgstamas.

Kopūstai Yra Gera 
Ir Naudinga Daržovė

Tyrimai parodė, jog kopūstai, 
califlower, ir kitos daržovės su
teikia mūsų organizmui būtinų 
vitaminų ir mineralų.

Pvz., kopūstuose, šviežiuose 
ir raugintuose, yra palyginamai 
nemažas kiekis vitaminų.

Yra patikrinta, jog vienoj ko
pūsto galvoj yra daugiau vita
mino C, negu, bušelyje orenžių.

Vitaminas C apsaugo mus nuo 
skorbuto (scurvy), anemijos, 
nuo įsivyravimo infekcijos, 
dantų smegenyse.

Mūsų tėvai ir protėviai, mato
mai ir be moderninės chemijos, 
o tik iš praktikos patyrė, jog 
rauginti kopūstai yra naudingas

NUOŠIMČIAI

5.25 %
per annum 

on investment bonus

INSURED

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSN
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Chicago Savings Pritik a patį aukščiau
sią diVidėhdą, leidžiamą federaliniais 
pafvarkyničiis, Už knygeliu sąskai
tose laikomas santaupas. Dividėh- 
dai tipškaičiuoįami pusmečiais.

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVE

GR 6-7575

10. Kočiotas, 
mis midžiotas, sargas nustaty
tas. kanopomis nukarstytas?

Atsakymai: 1. Dumtuvės, kal
vis, geležis, 2. Akiniai, 3. Gir
nos, 4. Laikrodis, 5. Pypkė, 6. 
Ratelis, 7. Svirtis prie šulinio, 
8. Tinklas ir žuvis, 9. Varpas, 
10. Kelias.

— Ar ligonis ėmė vaistus re- 
guliariškai, kaip buvau įsakęs? 
— Klausė ligoninėj slaugės gy
dytojas.

— Ne, kas sykis jis juos gėrė 
keikdamas, — atsakė slaugė.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir LA

Avenue
3-9852

6845 SO. WESTERN AVE.

AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

tėvas ir sūnus 
Laidotuvių Direktoriai

Telef*: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti
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BRANGUS TURTAS |

Mūsų Širdis Atlieka 
Gana Sunkų Darbą

Ne visi mes kaip reikiant įsi
vaizduojame kokį sunkų ir kom 
pilkuotą darbą atlieka mūsų šir 
dis. Ji išpumpuoja kraują į vi
sas organizmo daleles nustumia 
kraują į plaučius paimti iš ten 
deguonį (oxigen) ir palikti car
bon dioxide; nuvaro kraują į 
kepenis ir į inkstus prašalinti iš 
ten įvairias atmatas.

Kasdien ji suplaka 100.000 
kartų ir kasdien pagamina tiek 
energijos, kurios užtektų vidu
tinio svorio žmogų iškelti į Im- 
pire State Building viršūnę.
Suaugusio žmogaus širdis sve

ria tik pusę svaro ir truputį di-

į kia vengti valgyti duoną.
Kalorijų suvartojimas turi di- 

: džiausią reikšmę žmogaus nutu- 
i kimui

Jei į dieną jūsų maistas turės 
; 4,000 kalorijų, tai suprantama, 
' nutukimui bus daugiau galimy- 
l bių, negu, jei pvz., suvartosite 
• tik 2,300 kalorijų.

Šiaip ar taip, duona pasilieka 
pagrindinis mūsų maisto pro
duktas,ypatingai rūpesnė. Joje 

1 nėra daug kalorijų, taip, kad ir 
I bandantieji apsisaugoti nuo nu- 
I tukimo, gali valgyti jos be ypa
tingo susiyaržymo.

KLAUSIMAI
IR ATSAKYMAI

Kas yra ‘'Gastritis"?

sandarą

Nauja širdis — naujas darbas. Louis J. Fierro (kairėje), kuriam ge
gužės 22 d. buvo perkelta nauja širdis, pradeda dirbti pardavėju 
Houstone. Jis jau gali vairuoti savo automobili

I tenkinimai, supykimai blogai 
' veikia į mūsų nervus, širdies 
veiklą ir netgi virškinimo pro
cesą, todėl savo pačių gerovei 
privalome įprasti pažaboti to
kius kenksmingus impulsus.

Deja, yra žmonių, kurie į tai 
neatkreipia dėmesio. Jiems at
rodo, jog jaudindamiesi jie pa
rodo savo protinį gyvumą, o su- 
pykdąmi dėl mažmožių^ jie sie
kia tobulumo. Tikrenybėje, taip 
elgdamiesi, jie tik pakrikdo sa
vo nervų sistemą.

Kad mūsų kasdieninis gyve
nimas ypatingai pansininkų am 
žiu j e būtų smagesnis privalome 
prisilaikyti tam tikros progra
mos. Kovokime su nuobodumu, 
monotonija, kad viena diena ne
būtų panaši į kitą, kaip du la
šai vandens. Atlikime ką nors 
namuose, paskaitykime, aplan
kykime kaimynus, o savaitga
liais išvažiuokime toliau už mie 
sto. Geriausias raminantis veik 
snys moterims gali būti siuvi
nėjimas ir mezgimas.

Miegas mūsų nervų sistemai 
yra svarbus jėgų šaltinis. Visa

desnė už sugniaužtą kumštį. Kai 
gulime ar sėdime, tai širdis per 
minutę išpumpuoja 3 ar pusę 
kvortos kraujo, bet kai bėgame 
ar sunkiai dirbame, tai širdis bū

na priversta išpumpuoti arti 
penkių kvortų kraujo.

Taigi tie, kurie nėra pratę 
prie sunkaus darbo, neprivalė
tų jo griebtis staiga, nes, pakan
kamai “neužgrūdinta”, gali pa
krikti.

Mūsų kūne yra maždaug 6 
kvoptos kraujo. Per dieną šir
dis apvaro aplinkui tą kraują 83 
kartų$ arba iš viso apie 500 ga-

Toks svarbus organas kaip 
širdis turi ir gerą apsaugą. Ji j 
yra kairėje pusėje po krūtinės į 
kaulu. Ne gana to, ją apsupa 
maišas, vadinamas “pericar
dium”, kuris sulaiko širdį nuo j 
perdidelio išsiplėtimo.

Gazai Viduriuose
Kai-perdaug įtraukiam oro ir 

jis tampa pagautas virškinimo 
traktuose, tai dažnai pajuntame 
skausmą, kuris kartais klaidin
gai būna priskiriamas širdies ne 
galavimui arba akmenims kepe
nyse, pareiškė Dr. James L. A. 
Roth, iš Pennsylvania universi
teto Medicinos mokyklos.

Užtikrina, Jog Valgant 
Duoną - Nenutuksime

Vienas mūsų skaitytojas Det- 
! roite, Mich., prašo paaiškinti, 
! kokios rūšies liga yra “gastri
tis”, kas ją sukelia, ir kaip ji 

' gydoma.

ATSAKYMAS
Graikų žodis “gastro” reiškia 

skilvį, o “gastritis”, tai yra skil- 
I vio įdegimas. Skilvį, kaip ir 
j kiekvieną kūno dalį, gali palie- 
i sti infekcija ir įdegimas.

Kai skilvio sienas ištinka in- 
I fekcija, tai jis paraudonuoja ir 
patinsta, taip, jog kartais pasi
reiškia ir kraujavimas. Tos li
gos simptomai būna tokie: jau
čiamas nemalonus tempimas, 
spaudimas, skausmai duobutės 
srityje, atsirūgimas, rėmuo,, vė
mimas.

Ligos priežastys: pergausus 
sunkiai virškinamų produktų 
valgymas, sugedęs maistas, per
šalti ar peršilti erzinantieji val
giai, alkoholiniai gėrimai, apsi
nuodijimas chemikalais. Staigus 
gastrinis užsitęsia keletą dienų, 
o chroniškas — gali užsitęsti il
giau. j

Tos ligos gydymui reikalinga 
skubi gydytojo pagalba. Gydy
tojas pirmiausia patars vartoti 
švelnesnį, lengvai virškinamą! 
maistą, suteiks tam tikrų vais
tų sumažinimui rūgščių ir lieps 
susilaikyti nuo alkoholinių gė
rimų, pipirų,' garstyčių, krienų 
ir kitokių aštrių prieskonių.

kyti senatvės procesą, tikina 
Dr. Arthur C. Walsh, psichiat
rijos profesorius Pittsburgho 
universitete. Pasak jo, kraujui 
sutifštėjant mažiau kraujo pa
siekia į smegenis ir pasėkoje pa- 
pasireiškia apsilpimo ženklai.

Dr; Walsh padarė bandymus 
su 30 pacientų. Pritaikant jiems 
“anticoagulant” vaistą, juose 
pasireiškė daugiau fizinio stip
rumo vaikštant ir atliekant tam 
tikrus darbus. Sykiu pagerėjo 
jų orientacija bei atmintis.

To vaisto išbandymai dabar 
atliekami platesniu mastu.

Uogos Naudojamos 
Kaipo Vaistas Nuo 
Įvairių Ligų

Anais laikais, kuomet medi
cina dar nebuvo išsivysčiusi, o 
vaistų gamyba stovėjo labai že
mai, žmonės naudojo visokias 
žoles, šaknis, uogas ir vaisius

I apsigynimui nuo įvairių ligų.
Pvz. pakrikus virškinimui bu

vę naudojamos mėlynės, agras
tai, serbentos ir panašios uogos. 
Nervų ligos, nusiminimas, blo
ga nuotaika buvo šalinama vyš
niomis. obuoliais, slyvomis ir 
kitais vaistais. Taip pat varto
ta ir beržų lapų arbata, geriant 
ją tris kartus per dieną.

Visi tie naminiai vaistai gal 
būt neveikė taip gerai, kaip 
moderniniai, tačiau ir jie pada
rydavo daug gero. Ne vieną jų 
yra užgyrusi ir pasisavinusi šių 
laikų medicina.

į Bandykime Apsaugoti
Savo Nervų Sistemą

Geros savyj autos paslaptis 
glūdi mūsų pačių sugebėjime 
palaikyti skaidrią nuotaiką ir 
atsikratyti bent trumpam laikui 

. nuo tamsių, slegiančių minčių.
Nuolatiniaižlrūpesčiai, nepasi-

tai, kas trukdo ramiam išsimie- 
gojimui turėtų būti prašalinta. 
Nereikia daug prisivalgyti prieš 
einant gulti. Vakarinė atmosfe
ra namuose yra labai svarbi; 
bent koks triukšmas, kivirčiai 
gali sutrukdyti užmigimą ir su
kelti neramius sapnus.

Reikia išmokti atskirti menk
niekius nuo svarbesnių dalykų. 
Nuolatiniai nepasitenkinimai iš 
meta mus iš lygsvaros. Įpraski- 
me per pirštus žiūrėti į tai, ką 
kiti žmonės pasako apie mus 
ir neįsižeiskime dėl neprielan
kios pastabos. Vietoje piktumo, 
tegul mūsų veide dažniau pasi
reiškia šypsena ir nuolanku
mas.

Visa tai pagelbės išlaikyti 
smagesnę nuotaiką ir tuom pat 
sykiu geresnę sveikatą.

Jausmo Pastovumas

— Ach, jūs vyrai! Visi jūs esą 
te vienodi! Mylite mus kol esa
me jaunos ir patrauklios. Įdo
mu būtų patirti, ar taip pat my-

Keletas Faktų Apie Mūsų 
Kasdieninį Maistą

Maitinimo ekspertai paneigia 
žmonėse įsiviešpatavusią nuomo
nę, jog duonos vartojimas, tu
kina ir, kad norint suliesėti, r ei-

Kelio Užkirtimui 
Senatvei

Vartojant kasdieną vaistą at
skiedimui kraujo galima sulai

NAMU TAISYTOJAS - KONTRAKTORIUS j
ATLIEKU VISUS NAMŲ TAISYMO DARBUS, į 

UŽDEDU IR TAISAU STOGUS, KAMINUS,
ŠALYGATVIUS IR KITKĄ.
Dėl Apkainavimo Pašaukit^:

GEORGE LORENCAS Į
Iš ryto prieš 7-tą valandą

Tel. LA. 3-1253
arba per visą dieną, nuo 7 vai. ryto iki 1 0 vai. vakaro

Tel. 778-7810
....... ............................................................................................................. ................................

lesi mane, kuomet pražils mano 
plaukai?

— Savaime aišku, brangioji! 
i Tu jau kelis kartus pakeitei sa- 
■ vo plaukų spalvą, o mano jaus- 
1 mai lieka tie patys.

Moteriškė, jei tik ji nėra ne
bylė, visuomet gali atkeršyti.

GREITA PAGALBA
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami. nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir

^?ARD

4x8
4x6—Vt
4x7—Vb
4x8—3/b

..$1

..$2.u3 ea.

............$1.80 eq.

............$2.40 imi.

............$2.88 eq.

savo vardą su antrašu, ir mes 
i atsiųsime vaistų išbandymui
! ROYAL PRODUCTS

North Šia., P. O. Box 9112
Newark 4, New Jersey

Clean & Bright 1968 Stock

4”x7’ Cedar Post . .75c 
5”x7’ Cedar Post « . bt?

Clear Fir Flooring
All Lengths Available

1x4—7’ thru 16' . , 9c
Lineal Foot

SPECIAL—CLEAR REDWOOD PICKETS
1x3—42"........25c ea. 1x3—48"  26c ea.

2x4’$ Top Grade (K!h Dry)Uneal 11e

PINE STAIR STOCK
2x12 ................ 39c Lineal I 1x8 ................... 13c Lineal
2x10 ..................  33c foot I 1x12 ................ 20c Foot

CEILING TILE SPECIAL
WHITE - 12x12—’/a”......    ....10c EACH

Knotty-Pme-Special-Satin-Finish 
1x8 - 13c Lineal Ft. 1x10 - 16c Lineal Ft.

'PREFINISH-PANELING — SALE
4x7 Spice $3.36 ea.
4x7 Coconut 3.36 ea.

4x8 Spice 
4x8 Coconut

$3.84 ea.
3.84 ea

4x7 Banana 3.36 ea. 4x8 Banana 3.84 ea.

INSULATION 
1’/2" Econ-Thick 5c 
3" Full Thick 7’/zc

1x2—8' to 16' Furring 3c
1x3—Spruce ............ 3V2C
1x4—Spruce .... ............ 5c
1x6—Spruce ....... .....7V2C

Lineal Foot

42" Double-Fence-Wire ...... ...... .... ;..35c Lineal Foot
§6"x42" Plain-Top-Gate...................  $9.50 ea.

Lineal
Foot

Special Select 2x4 
Top & Bottom Rail 
~COMPLETE"STOCK OF PINE MOULDINGS

ALL PRICES INCLUDE FREE DELIVERY 
ON PURCHASES OVER $10.00____ ■

FREE E5TIMATES , FREE PARKING

Open Mon. thru Fri. 7:30 a.m. to 4:30 p.m. 
Sat. 8 'til Noon

QUALITY LAUAN MAHOGANY
HOLLOW CORE DOORS

2/6 x 6/8 - 1’4 - $7.50 

2/8 x 6/8 - U/s • 7.50 
3/0 x 6/8 - P/» - 8.50

1/6 x 6/8 - 
2/0 x 6/8 ■ 
2/2 x 6/8 • 
2/4 x 6/8 •

1% • $6.50
1 ’/» • 6.75
1 Vs • 7.00
1 Vs - 7.00

Mūs Gimtinė
! ■* -

Kur galvas dabinas gėlelėm, 
Kur paryčiu brauko rasas; 
Kur rūta brangiausia merge

lėm,
Ką puošia rankelę, kasas?

Kur girdis barškutis ant kaklo 
Avelei ar karvei miške, 
Kur piemenys žaidžia, kry- 

Zpuoja
Su paukščiais, su peteliške?

Kur kalne Rambyno senovėj 
Raminos šventąja ugnia.
Kur burtų daug sako mėnulis 
Ir šviečia Šešupės dugne?

Kur bitės didžiulės, kaip 
/nykščiai

Dundena po pievas, laukus, 
Garniai, kur sugrįžta pernyk- 

/ščiai,
Dangus kur taip mielas, jau- 

/kus?

Tai mūs Lietuvoje tas viskas, 
Tikrovėj, ne burtų sapne! 
Dabar ją grobikai kankina,— 
Verksmai jos graudena ma
ne .. . N

Kodėl, o kodėl gi, sakykit, 
Ten budeliai puola piktai? 
Juk ta gi šalelė nuo amžių 
Priklausė laikams jos tiktai! 

—J. Steponaitis.

Kanadoj Senatvės 
Pensijos Nuo 66 Metų

Nuo 1969 m. sausio mėn. dar 
42,000 asmenų gyvenančių On
tario provincijoj, turės teisę į 
senatvės pensiją. Ypač svarbu 

Į paduoti pareiškimus dabar yra 
tiems, kurie yra gimę 1902 m. ir 
bus 66-ių metų 1968 m. pabaigo
je. Pensijai bus mokama ir ne 
Kanados piliečiams. Ryšium su 
pakilusiom pragyvenimo išlai
dom senatvės pensija dabar yra 
$76.50 per mėnesį.

Senatvės pensijai gauti am
žius kasmetai sumažinamas Ir 
nuo 1967 metų pradžios pensija 
bus mokama sulaukusiems 65 
metų. r.

Tiems pensininkams, kurių pa 
jamos yra mažos, yra mokami 
priedai (guaranteed income sup 
pement). pr. f.

Ne bėda, kad duonos yra.

Parduodama
Vaistų išdirbystė, plačiai ži

noma per daug metų tarp lie
tuvių ir kitataučių, kaipo Deks- 
nio Galinga Mostis,
Turime daug padėkavonės lai

škų už vaistų pasėkmingumą. 
Biznis neapribotai pelningas 
Parduodam dėl dviejų rimtų 
priežasčių.

Kas ieško tobulos žmonos, tas ■ 
pasiliks be jokios — teigia vo
kiečių patarlė.

Dr. P. Deken,
243 Broadway, Box 9112, 
Newark, NJ”. 07104
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| Kus tik turi gerą skony
| Tiška perka pas Liepony'
■■■

1 Lietuvių Prekybos Namai
| FURNITURE CENTER, INC.
| MARQUETTE PARKE

Į 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

E Vedėjas J. LIEPONIS

= Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9 :30 Kitom dienom —
= nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — k.ao 12 iki 5 vai. vak
tiiiiiiiiii iiiiiiiiiiiiitiiiiiifiiiiiiniiiiiiiiif luini nun n mmimiiiii mulu i mimm n n

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69ih Street, Chicago, Illinois 60636 Tel. WA 5-9209

iiiiiiiliiiihlniiiniiiiiiiiiH
iiiiiiiiniii|im

iiiiim
ii||ii|i|iii|iiuiiii

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc. i

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo
'! aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos
| aparatai. — Pardavimas ir taisymas.
ii 3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252 į

B. B. PIETKIEWICZ, Pre*.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vi&, 
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d. 

Prašome aplankyti naują mOsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro: Šeštadieniais 9:00 ry 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

■- ■ i.....  , i H . im.1 i i i,. ' .....



SLA. Gegužinėje Hartforde 
Dalyvavo Žymių Svečių iš Toliau

Rugpiūčio 11 d. Lietuvių Dar 
žę (Lighthouse Grove Park), E. 
Pfartforde, S.L.A. 124 kuopa su
rengi puikią gegužinę - pikni
ką'. Čia buvo ne tik piknikas, 
bet fr S.L A. Connecticut© aps
krities atstovu suvažiavimas. 
Suvažiavime dalyvavo ir SL. 
Ą. pirmininkas P. Dargis, atvy
kęs iš Pittsburgh©. Siame gau
stame lietuvių, subuvime (daly 
vavo apie 200 žmonių) P. Dar
gis pasakė įdomią kalbą, nušvie 
sdamas S.L.A. reikšmę šio kra
što lietuviams. Kalbą jis taip 
pat pasakė ir per lietuvių “Tė
vynės Garsų” radijo valandą. 
Nors Dargis yra žemaitis, bet 
kalba labai puikiai bendrine lie
tuviu kalba. Jis į šį kraštą yra 
atvykęs 1926 metais studijuoti 
ir čia baigė mokslus. Taip pat 
jau 35 metai P. Dargis Pittsbur 
ghe praveda lietuvių radijo va
landą. P Dargio įdomius straip 
snius skaitome ir lietuvių spau-! 
doje-

Šią gegužinę - pikniką ir at-1 
st©vų suvažiavimą surengė S. L. 
A. 124 kuopos valdyba. Dau-

Tiek Yra Gulbių
Lietuvoje

Qulbės. tie karališki paukščiai, j 
kadaise plaukiojo visuose dides
niuose dvarų prūduose ir eže
ruose. Žmonės jas mėgo ir apie 
jas sudarė daugelį pasakų. Jos 
taipgi dažnai minimos ir liau
dies dainose.

Pereiti du karai ir įvairios 
okupacijos buvo veik išnaikinę 
gulbes Lietuvoje. Tik pastaruo
ju laiku pradėta jas globoti. Vė
liausi apskaičiavimai parodė, 
jog gulbių Lietuvoje dabar esą- j 
ma apie 500 ir jos susispietusios 
TŠ-ybse vietovėse.

Daugiausia, tai Pietų Lietu
vos ežeruose — Žuviniuose, kur 
jų priskaitoma 144. Paskiau se
ka Malelio ežeras — 20, Daug 
gulbių įsikūrė Nemuno žemu
pyje ir Kuršių mariose. Telšių 
apskrity vos 11, tuo tarpu kaip 
pradžioje šio šimtmečio jų bu
vo tūkstančiai.

Daugelis dar prisimena ir 
apie nuostabų paukštį-kurtiną, 
ir jo nepamirštamas giesmes. 
Šiais laikais jų užsiliko tik di
desnėse giriose. Ignalino miš
kuose jų rasta 484, Užvinčių gi
rtoje — apie 300.

Tetirvinu priskaičiuota kur 
kas daugiau — 17,500. Jų dau- 
giausiaii, *tai Ignalinos, Varėrf 
nos, Biržų ir Panevėžio girio
se. V ;

giausia pasidarbavo Lionginas 
Kapickas, valdybos sekretorius. 
Žinoma, prie rengimo prisidėjo 
ir kiti valdybos nariai: pirm. 
Stasys Bujanauskas, vicepirm, 
Zenonas Merkevičius, iždinin
kas Jonas Pakalnis ir iždo glo
bėjas Vladas Šaulys.

Skanius lietuviškus valgius 
gamino ir svečius vaišino darb
ščiosios ir linksmosios šeiminin
kės: Ona Pakalnienė, Marija 
Baltulionienė, Ona' Žemgūliėnė, 
Katarina Degutienė, Stefa Ra- 
dziulienė ir Kačinskienė.

J šį pikniką - suvažiavimą bu
vo atvykęs ir ALT. Sandaros vi- 
ce-pirm. inž. Aleksandras Čap
likas.

Šios apskriteis S.L.A. valdy
bai linkėtina ir daugiau tokių 
įdomių pobūvių surengti.

—J. Bernotas

Kaip Žmonės Gyveno 
Prieš 3,500 Metų

Turistinė atrakcija Jutlandi
jos pusiausalyje, Danijoje, yra 
“kaimas” įsteigtas prieš 3,500 
metų arba akmens gadynės lai
kotarpyje. To kaimo liekanos 
buvo užtiktos prieš porą metų.

Archeologai atkūrė kaimą ir 
netgi apgyvendino jį specialiai 
pasamdyta ir išlavinta grupe. 
Aplankius tą vietovę, galima pa 
tirti kaip gyveno, kaip rėdėsi, 
kuomi maitinosi ir kokių ama
tų. mokėjo anos gadynės žmo
nės, kurie greičiausiai buvo ne 
kas kitas, kaip lietuvių pirmta- 
kūnai — aisčiai.

Vabzdžiai Nužudo 
Milijonus Žmonių

Vienas Indijos etimologas ap
skaičiavo, kiek žmonių miršta

' nuo uodū, musių ir kitokių vab
zdžių įkandimo.

Tiktai vienoj rytinėje Indijoje 
1,500,000 žmonių kasmet miršta 
nuo tų gyvių įkandimo.

Jie išnešioja įvairias užkrečia 
mas ligas, ypatingai maleriją.

Ta liga suserga 100 milijonų 
kas metai, o miršta 10 nuošim
čių.

BAR BUSINESS FOR 
SALE BY OWNER.

Bar, Lunch Counter, Sleeping- 
Rooms and living quarters.

Priced to Sell. Box 122,
. Iron River, Wis. 54847.

Real Estate Lots

Brick Bldg. w. FUNERAL Busi- Į 
ness—Ry Owner. Excel, income, 
choice loc. on N.W. corner lot, 
125’ by 116’. No vacancies, all 
rented. Priced for quick sale. 
Lithuanian parish blk. away.

SA 1-5370

ROUND LAKE - By Owner—2 
large lots in beaut. Ridgewood 
Area. Wooded, near everything. 
Unusual oppty. $9,500. Priced 
fob quick sale. 348-4917

MALE HELP

SCREW MACHINE
OPERATOR

EXPERIENCED 
on Brown & Sharp.

Cail Wavne at:’
EV 4-6505

I Dvi mergaitės filipinietės, penktą dieną po žemės drebėjimo Maniloje 
Į buvo griuvėsiuose dar gyvos atrastos. Jos gydomos ligoninėje, mano

ma. kad pasveiks.

Paskiau seka: cholera, tyfu- j 
sas ir džiuma.

Apgaulinga Šlovė
Žinomas amerikiečių kompo

zitorius Aaron Copland paste
bėjo New Yorke knygyne gra
žią moteriškę, kuri pirko dvi 
knygas.

Viena buvo Shakespearo “Rin 
kinys Komedijų”, o antra — pa 
ties Copland© parašyta “Besi
klausant Muzikos”.

Patenkintas, kad moteriškė 
perka jo knygą, priėjo prie jos 
ir kukliai tarė:

— Gal poniutė pageidautu
mėt. kad padėčiau parašą kaipo 
tos knygos autorius?

— Tą labai įvertinčiau, — 
džiaugsmingai atsakė moteriš
kė, — bet kurioje knygoje?

nuo antradienio iki šeštadienio 
yra keturios dienos, o nuo šeš
tadienio iki antradienio tiktai 
trys!

Aukštieji medžiai yra labiau
siai prieinami vėjams, o išdidūs 
žmonės — likimo smūgiams.

Real Estate

Mokslininkas
Kasininkas Jonavos stotyje, 

paklaustas, kodėl bilietas iš Ja- 
navos į Kauną kainuoja dau
giau, negu iš Kauno į Jonavą, 
atsakė;

— Mokslas turi daugiau tokių 
neišaiškintų problemų. Pvz.,

MALE HELP

NORTHWEST SUBURBAN MANUFACTURER
OFFERS EXCELLENT PAY, LIBERAL BENEFITS AND 
GOOD JOB SECURITY, IS NOW HIRING FOR THE 

FOLLOWING POSITIONS:
• AUTOMATIC SCREW MACHINE - SET UP
• DRILL PRESS-SET UP

RIXSON CLOSERS
9100 WEST BELMONT, FRANKLIN PARK, ILLINOIS 

Phone 678-6510
An Equal Opportunity Emloyer

MECHANICS
TRUCK — TRAILER — TRACTOR

★ EXPERIENCE NECESSARY
★ UNION WAGES AND BENEFITS

Write or Apply

AKRON - CHICAGO, INC.
1016 TRIPLETT BOULEVARD AKRON, OHIO 44306 

An Equal Opportunity Employer
'9 ■- * l ■ . . — —S------------------- : 

HELP WANTED

THE McLEOD INFIRMARY
In Florence, South Carolina, offers excellent openings for

ANESTHETICS, 
CUNOtQGIST, A.S.C.P.

NURSE
MEPICALT& 

......ŠALARTE
REGISTERED NURSES

All shifts. Good salaries plus differentials paid.
330 bed hospital.

Apply in writing to
Director of Nurses or Administrator

Keli Naudingi Patarimai Pilietybės, Jei Užsieny

1. Visada ir visuomet atsi- 
| mink, kad tarnauji ne tik sau, 
! bet ir kitiems.

2. Kiekvieną dieną atlik gerą 
darbelį.

3. Neatidėliok rytojaus die
nai to, ką gali tuojau pat at-

į likti. Užsilikę darbai, gadina
nuotaiką ir mažina poilsį.

4. Būk linksmas ir geroje 
nuotaikoje.

5. Kiekvieną dieną baigęs, 
darbą, nors 20 minučių paskai
tyk gerą knygą. Knyga — tai 
geriausias tavo draugas.

6. Prieš einant gulti, keletą 
minučių pasimankštink ir nepa
miršk išplauti dantų.

7. Eik gulti dešimtą valandą
vakare. Jeigu galima — miegok 
prie atviro lango.

Male & Female Help Wanted

LADY CASHIER for Full Time 
employment. Also Male Clerk. 
Experienced preferred but will 
train. Age over 30.

ACE HARDWARE
755 W. Dundee Road, Wheeling 

537-5400

HELP WANTED

Gyvensime Virš 5 Metų?
Kl. Ar prarasime JAV pilie

tybę, jei per 5 metus į Ameriką 
nesugrįšime? Jei parduotame 
šiame krašte turimus namus su 
žemės sklypu, ar gauti pinigai 
būtų laikomi pelnu ir turėtų bū-
Ii apmokestinami? Ar sociali
nio draudimo pensija būtų ap
sunkinta užsieny gyvenant? A. 
•Ate. A. Jūs neteksite JAV pi

lietybės; jei nuo jos atsisakysi-
tė, pasidarę kitos valstybės pi
liečiu, arba politiškai svetimam 
krašte veiksite ir tenai balsuo
site.. Įstatymas, kuris leido JAV 
piliečiui užsienyje gyventi tik 5 
metus, paskelbtas nekonstituci- 
niū, todėl jis negalioja, dabar.

FEMALE HELP

NEED AT ONCE
2 SUPERVISORS

AND
5 MAIDS

STEADY WORK
Excellent Employee Benefits

Call Marcella
Between 11 A.M. and 2 P.M.

Monday Thru Friday
BR 8-4380

Near North District YMCA

'Jei jūs parduosite namus'su > 
mės sklypų, tai jei turėsite pel
no, tai už jį teks mokesčius mo- 

. keti. Dėl socialinio draudimo 
pensijos į užsienį parsiuntimo, 

i jums teks kreiptis į gyvenamos 
vietos tos įstaigos raštinę, pr. s.

Paklusnūs Tarnai
Naujas prancūzų prėmieras 

Couve de Murville atsižymi pa
klusnumu ir ištikimybe savo va 
dui. Paryžiuje dabar kursuoja 
pasakojimas apie tai, kaip kadai 
se Chruščiovas gyrė savo mini
ster} Gromyką:

— Galiu paliepti Gromykai 
atsisėsti ant gabalo ledo ir jis 
ant jo sėdės iki ledas sutirps.

De Gaulle neatsiliko pagyri
me savo ministro:

— Jei įsakyčiau Couvei atsi
sėsti ant gabalo ledo, tai kol jis 
sėdės, tai ledas nepradės tirpti.

Gyvenimas — jaunystėje yra 
klaidžiojimas, subrendimo any
žiuje — darbas, senatvėje—pri
siminimai priėities laikų.

MALE HELP

BENSENVILLE — By Owner. 
Excel, income. Deluxe Tri-Level 
Duplex. 2 bdrms., H/2 baths, liv. 
room, fam. room, patio. 1600 sq. 
ft. each unit. Choice loc. Priced 
for quick sale. 766-2586

Male Help Wanted

ATTENDANTS —
GAS STATION

Age 21 and older. Full time or 
part time. NORTH STATES, 
57 E. Palatine Road, Palatine 

358-9757

TEACHING POSITIONS—Open 
on the' Navajo Indian reserva
tion for teachers in elementary. 
— Starting salary $5,800 with 
index. 5 years prior experience 
allowed. BA degree in educa
tion and Arizona State certifi
cate required. Need man-wife 
combination or persons willing 
to share housing. Rent $55 per 
month for modern 2 bedroom 
apartment, utilities furnished. 
There will be mid-term vacan
cies for kindergarten teachers. 
Call or write

STANLEY VANKEUREN, 
Personnel Director 

WINDOW ROCK SCHOOL 
District No. 8, '

P.O. Box 559, Ft. Defiance, Ariz. 
86504. — Phone 602-729-5294.

HELP WANTED

CHIEF MEDICAL TECHNOLOGIST
ASCP Registered with preference to Masters degree. Fully ac
credited 425 bed hospital. Full time pathologist and a school of 
medical technology. Latest mechanized equipment in modern air 
conditioned facilities. Supervise personnel and co-ordinate educa
tion program. Excellent fringe benefits including sick leave and 
insurance program. 40 hours per week with no night calls. Fine 
community of 80,000. Just an hour drive from metropolitan Kan
sas City. Salary commensurate with experience.

REGISTERED NURSES
Openings Available On All Shifts. Šhift Differentials.

APPLY: WARREN S. HINTON, ADMINISTRATOR
METHODIST HOSPITAL & MEDICAL CENTER

St. Joseph, Missouri 64501

ENGINEERS
. V in .-.jr i*-*Challenging Opportunities with

a Progressive State Highway Department

THE IOWA STATE HIGHWAY COMMISSION
NOW HAS OPENINGS IN DESIGN, CONSTRUCTION 

MATERIALS AND PLANNING
Send Resume to: Personnel Director

IOWA STATE HIGHWAY COMMISSION
AMES, IOWA 50010

An Equal Opportunity Employer

PSYCHIATRISTS (2) $24,000 PER YEAR 
PSYCHOLOGISTS (2) $660 TO $1334 MONTH 

PSYCHIATRIC SOCIAL WORKER (1) 
$608 MONTH TO $1178 MONTH 

' PSYCHIATRIC NURSES
AND • ■ 

PUBLIC HEALTH NURSES
New prQgram designed to deliver services to a large rural area. 
Excellent opportunity for industrious and creative professionals. 
Good fringe benefits — excellent living conditions.

Write, ar CąU » 345-3124 or 45*2171 
EASTERN MONTANA 

MENTAL HEALTH BOARD 
Bosfr-SR riz cmtwp m-t-it— ■

REAL ESTATE

WESTERN SPRINGS—Spring
dale—By Owner. Roomy 3 bdrm, 
brick ranch, 2 baths. Attch. gar., 
rec. rm., full bsmt. Shade trees, 
patio. Easy maintenance, mod
est taxes. Near everything. 
Low 40’s. 246-4346.

Automatic Screw Machine
SETTERS

AND OPERATORS
' FOR ACME ‘

Gridley and New Britain — highest 
hourly rate in Chicagoland, plus bo
nus, paid - holidays, hospitalization, 
vacation, steady employment with 
overtime computed daily — modern, 
clean, well lighted and ventilated 
plant, latest type equipment, ample 
parking facilities. ■.

J. J. TOUREK MFG. CO.
1901 S. Kilbourn Ave. CR 7-6000

ALGONQUIN — By Owner — 
7 rm. brick home, on Ige. corner 
lot. 4 bdrms., full bsmt., 2 car 
gar. • Gas heat, cent, air-cond. 
W-W crptg. & drapes. Washer 
& dryer. Channel to Fox River. 

$26,000. OL 8-4783.

HOUSEHOLD HELP

Real Estate for Sale

MELROSE PARK—WINSTON 
PARK — BY OWNER. Lovely 
7 rm. Beverly bi-leveL 3 bdrm., 
2% tiled baths, 2^ car gar., 
pan. fam. rni., d-washer. Crptg., 
drapes, fenced yd., patio, bsmt. 
Priced for quick sale. 345-6176.

RESTAURANT — By Owner- 
Well est., excel, bus. location. 
N.W. area. Very good $ maker, 
5 day week. 35 seatings, fully 
equipped. Priced for quick sale. 
638-9242 after 2 p m.

, GOOD PERMANENT HOME 
' for person as HOUSEKEEPER 
i and COOK. For two adults in 
new 1 story air-cond. house in

! Lake Forest. Top Wages. Call 
j 234-4242 collect.

MALE HELP

FACTORY WORK
GIRLS WANTED

Modern plant in Schiller Park 
needs girls for light assembly of 
paper and cardboard products.

PHONE 992-2350 
Or Call in Person at 
9500 RIVER STREET 

(Off DesPlaines River Road, 
one mile south of Kennedy). 1

MALE HELP

MACHINISTS
Due to the expansion of our machining facilities, there are cur
rent openings in the following jobs:

TURRET LATHE
RADIAL DRILL 

HORIZONTAL BORING MILL 
VERTICAL TURRET LATHE
7 MILLING MACHINE į 

SAW •
Applicants must have at least one year on-the-job experience and 
be able to set up and operate from blueprints.

These jobs pay excellent wages, and General Motors employes 
ėnjęy the finest fringe benefit package in industry, which ii> 
eludes fully paid hospitalization, life, and sickness and’accident 
Insurance. Also fully paid, are Supplemental Unemployment 
penefits, retirement pensions, and tuition reftmd plan. 

Paid vacation and ten holidays each year. Modern plant offers 
excellent cafeteria, medical department and working condition.

Qualified Applicants Should Apply Or Write To:

Earthmoving Equipment 
Division of General Motors 
Route 91, Hudson, Ohio 44236 

Telephone (216) 653-3647 Qr 653-37J4
Employment Office Open Daily, 8 A.M. Io 4 P.M. 

An Equal Opportunity Employer
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

minės rugpiūčio 31d.
Linkime jai greitai pasveikti 

ir parvykti į namus.

Ji Grižo iš Kelionės 
Vakarų Europoje

P-lė Carrol Ann Baltis, 2649 
W. 94 Street, neseniai grįžo iš 
Vakarų Europoje, kur ji pralei
do 10 savaičių, aplankydama 
Angliją, Vakarų Vokietiją, Pran 
cūziją, Šveicariją, Italiją ir ki
tas šalis.

Ji pasisamdė automobilį ir ap 
važinėjo 5,000 mylių, sumokė
dama už mašinos vartojimą iš 
vis© $500.

Nuvykus į Ispaniją, jai teko 
matyti ir bulių kautynes.

Carrol yra duktė Dominiko ir 
Onos Balių ir anūkė Stanley bei 
Barboros Pocių. Ji mokytojau
ja aukštesnėje mergaičių mo
kykloje.

Chicagoje Lankėsi
Dr. S. Bačkis

Ryšium su įvykusia mūsų mie 
ste Demokratų Partijos konven
cija, į Chicagą buvo atvykęs ir 
Lietuvos Pasiuntinybės Washin 
gtone patarėjas, dr. S. A. Bač
kis, sykiu su atstovais daugelio 
kitų šalių.

Svečiams buvo suruošta visa 
eilė puotų. Pereitą z antradienį 
ir trečiadienį Dr. S. Bačkis da
lyvavo vakariniuose konvenci
jos posėdžiuose.

Antanas Bradchulis 
Paminėjo 80 Metų 
Gyvenimo Sukakti

P-nia Kazimiera Rutkauskie
nė, 10511 So. Wabash Ave., už
simokėdama prenumeratą pri
dėjo dar auką paremti Sandaros 
laikraštį. Ačiū jai už tai.

Žinomas Bridgeportietis Juo
zas Mattus po ilgos ir sunkios li
gos dabar pradeda sustiprėti, 
rūpestingoje ponios Šeputienės 
priežiūroje.

Frank ir Mary Jagielai, 6336 
S. Maplewood Ave., pasistatė 
didelį ir gražų namą Chicagos 
priemiestyje — South Hollond, 
III., ir neužilgo persikels ten gy 
venti.

Bėję, jų dukrelė Julliette rug 
piūčio 30 paminės savo 4-tą gim
tadienį.

P-nia Danutė Mažeikienė, Dr. 
Mažeikos žmona su savo dukra 
Maryte išvažiavo į Lietuvą. Ma
rytė yra baigusi Urbanoje Uni
versitetą ir norėjo pamatyti tė
viškės laukus.

Dr. K. Karnauskas su savo 
žmona Genovaite, 3736 W. 78 
PI., Chicagoje, išvyko Atosto
goms į Mexico. Siunčir geriau
sių linkėjimų visiems, drau
gams,, prieteliams ir Sandaros 
štabui bei rėmėjams.

Žinomą Mūsų Veikėją 
Julių Pakalką 
Ištiko Nelaimė

Julius Pakalka prieš pora sa
vaičių susižeidė ranką darbovie
tėje. Rankos plaštakas įdėta į 
gipsą. Nežiūrint tokio susižeidi- 
mo, J. Pakalka rūpinosi plaka
tų pagaminimu, jų pristatymu 
į miesto centrą, kur praeitą šeš
tadienį vyko protesto demonst
racijos prieš Sovietų invaziją į 
Čekoslovakiją. Tose demonstra
cijose dalyvavo nemažai lietu
vių, kuriuos sukvietė Chicagos 
Alto valdyba, kurioj aktyviaiI 
veikia J. Pakalka. L. Š.

Žinomas mūsų veikėjas Anta
nas Bradchulis rugpiūčio 23 pa
minėjo savo 80-tą gimtadienį. 
Jis dar vis darbuojasi SLA. 36- 
toje kuopoje, būdamas jos val
dybos nariu, ALT, Sandaroje, 
Bridgeport© Lietuvių Namų Sa 
vininku Draugijoje.

Būdamas SLA. organizatorių 
Chicagoje jis prirašė apie 1,000 
narių. Jis yra kilęs iš Seirijų, 
Alyvaus apskričio, o į Ameriką 
atvyko 1906 metais. Lietuviško
se organizacijose pradėjo dirbti 
nuo 1908 metu. c

Lietuvių Moterų Piliečių Ly
gos pirmininkė p-nia Marijona 
Zolpienė šiuo metu svečiuojasi' 
Quarte, Cal., pas savo sūnų Al- ’ 
girdą ir jo šeimą.

SLA. 134-tos moterų kuopos ' 
susirinkimas įvyks ketvirtadie
nį, rugsėjo 5, Hollywood salėje,1 
2417 W. 43 Street. Pradžia 7:30 
vai. vakare. Visos narės kviečia 
mos dalyvauti.

NUSIPIRKO NAMĄ
BRIGHTON PARKE

Frank Bastis, Jr., pasitraukęs 
iš karinės tarnybos, išvyko į 
San Diego, Cal., studijuoti tei
sę vietiniam universitete. Jis 
yra sūnus žinomų mūsų tautie
čių Prano ir Josephine Basčių, 
savininkų Lakeside Country 
Club, Pewaukee, Wis.

Po Šaunių Vestuvių 
Išvyko Į Kanadą

Jim Kassen, sūnus Adolpho 
ir Anastazijos Kasenų, 4818 So. 
Rockwell St., ir anūkas p-nios 
Barboros Kalvelis, susituokė Co 
lorado valstijoje ir pereitą šeš
tadienį išvyko į Kanadą studi
juoti mediciną.

P-nai Rapolas ir Lidija Skipi
čiai, išgyvenę daugiau kaip 15 
metų 5613 S. Emerald Ave., per 
sikėlė gyventi į Brighton Parką, 
4247 S Maplewood Ave., kur 
jie nusipirko namą.

Linda Uznytė Vaišino 
Garbingus Svečius

Svečias is Ohio Valstijos

Aldona ir Gracijus Žibai su 
dukrytėmis Sigita ir Jūra iš Cin 
cinati, Ohio, aplankė Chicagoje 
gyvenančius tėvus Dr. K. ir E. 
Gudaičius, 7300 So. Whipple St. 
Prasidėjus mokslo metams p- 
nia Aldona dirbs mokykloje, 
kaip mokytoja.

Išreiškia Padėką Už 
Gerą Globą Kelionėje

Neseniai grįžusi iš Lietuvos 
p-nia Marytė Edelienė, 3622 So. 
Emerald Ave., išreiškė padėką 
ekskursijos vedėjui W alter 
Rask-Rasčiauskui už gerą globą 
kelionėje ir pačioje Lietuvoje. 
Jis vaišino keleivius šampanu ir 
bandė kur ttk galima visiem pa
gelbėti.

Vincas Katkevičius, 6016 So. 
Albany Ave., rugsėjo 15-tą pa-1 
minės savo 97-tą gimtadienį. Jo | 
artimieji tinkamai atžymės tą 
svarbų įvykį.

Bridgeportietis Antanas Gegu 
zis išvyko porai savaičių į šiau
rinę Pennsylvaniją. Jis aplan
kys Wilkes Barre, Scrontoną, 
Mahonoy City, Kingstoną ir ki
tas vietoves, kur turi apie 50 ar
timų giminių.

P-nia Ona Rose Ainorius, iš
gyvenusi 10 metų Fruitporte, 
Mich., dabar persikėlė į nuosa
vą namą Elgin, Ill., prie savo 
dukters Bronės.

P-nia Stella Narvid, kuri šiuo 
metu gydosi La Grange, Ill., li
goninėje, savo gimtadienį pa-

Atvyksta Į Chicagą

Pabaigoje šio mėnesio iš Lin
den, N. J., atvyks į Chicagą Sa
lomėja Čerienė - Mulks pasima
tyti su savo sesute Brone Brijū- 
niene ir kitais.
P-nia Čerienė yra žinoma kom

pozitorė ir veikėja meno srity
je. Ji priklausė ir “Birutės” cho 
re, vaidindama operetėse.

Draugai Pasveikino 
Baltrų Kirstuką

Sulaukusį 80 metų amžiaus, 
Baltrų Kirstuką pasveikino gru
pė draugų gražioje puotoje, ku
rią surengė brolio duktė Ona 
Masienė, 2817 N. Mead Ave.

B. Kirstukui buvo išreikšta 
geriausių linkėjimų. Ne gana to, 
jis gavo iš Lietuvos dovanų — 
gintaro papuošalų, kuriuos pri
siuntė jam kito brolio duktė.

Jis yra kilęs iš Rokiškio apskri 
čio, o į Ameriką atvyko prieš 
55 metus.

Rugpiūčio 21 d. Linda Uznytė 
Vyto ir Adelės dukrele atšventė 
tryliktąjį gimtadienį tėvelių na
muose, dalyvaujant artimie
siems giminėms, draugėms bei 
svečiams.

Po poros dienų Linda Uznytė, 
nesant manytės, kuri dirba po
pietinėje pamainoje darbovietė
je, su tėveliu pavaišino svečius 
gardžiais užkandžiais. Už visus Į 
komiteto narius padėkojo p-’ 
nams V. ir A. Uzniams Illinois 
Atstovų Rūmų narys Frank D. 
Savickas už tokį gražų priėmi
mą.

P-nia Frances Bradchulienė, 
3348 S Lowe Ave., įsidėjo į sa
vo kambarius naują, stiprų vė
sintuvą. Sekančią dieną atvėso 
ne tik jos butas, bet ir visa Chi- 
caga. Matyti, tai yra geras "air- 
condiotioning” — tikina jos kai
mynai.

Įsigykite Bilietus
Bilietus į Tarptautinę Dieną 

prašoma įsigyti iš anksto, kad 
didesnė bilieto kainos dalis ati
tektų V. Adamkui paremti. Prie 
įėjimo visą kainą mokėtume 
svetimiems.

Bilieto kaina 4 dol., gaunami 
Lituanikos kl. patalpose, 2422 
W. 69 St, Margutyje, 2422 West 
67 St. ir pas platintojus. Tarp
tautinė diena įvyks rugpiūčio 
30 d. (penktad.), 8 v. v. White 
Sox parke.

MES
MOKAME

Daina Navickaitė, iš Cicero, 
su savo tėveliais ir broliuku va
sarodama pas p-nią Oną Alek
navičienę išmoko austi lietuvių 
tautinius kostiumus ir kartu iš
audė sau gražų audinį tauti
niais motyvais.

Daina grįžusi po atostogų į 
Cicero su savo mamyte žada į- 
taisyti audimo stakles ir pradė
ti austi, kad neužmirštų ką iš
moko.

dą dalyvauti SLA. 136 kuopos 
gegužinėje.

Iš ten jie prisiuntė geriausių 
linkėjimų savo draugams Chi
cagoje.

Aplanko Šiaurinės 
Europos Kraštus

P-nai .Albert ir Ona Aukers 
šiuo metu atostogauja šiaurinė
je Europoje. Jie aplankė Nor
vegijos pakrantes, plaukdami 
laivu, o iš ten pasuks į .Daniją 
ir Suomiją. Ta kelione jie labai 
patenkinti.

P-nas Albert J. Aukers yra 
prezidentas Union Federal Sav
ings and Loan Ass’n, Bridgepor- 
te. >

P-nai Otto ir Ona Kassauts- 
kiai dabar važinėjasi po Vaka
rų Vokietiją, aplankydami ten 
gyvenančius savo gimines.

Iš ten jie prisiuntė geriausių 
linkėjimų savo draugams Chi
cagoje.

Jis yra sūnus Joannos Zei
vis ir anūkas Barboros Wodma- 
nienės. Būnant jam kariuome
nėje, motina kasdieną parašy
davo jam laišką, o jis prisiųsda- 
vo laišką sykį savaitėje.

Jo Piano Rečitalis
Įvyks Rugsėjo 7-tą

Mindaugas Mačiulis

Susilaukė Sūnelio

Grižo iš Karinės 
Tarnybos

Bilietai gaunami "Marginiuo
se” ir prie įėjimo.

_ Komitetas

EINANT GATVE JĄ
IŠTIKO NELAIMĖ

Elena Jakubkienė, gyvenanti 
35 ir Archer, neseniai eidama 

Į skersai gatvę, nelaimingai pas- 
I lydo ir nusilaužė koją. Jei teko 
j atsigulti šv. Kryžiaus ligoninėn, 
koja buvo sugipsuota ir ji buvo 

I dr. V. Tumasonio žinioje. Da
bar E. Jakubkienė baigia gyti 

; namuose savo vyro dr. Petro
Jakubkos prižiūrima.

Kviečia j Pikniką

Celestine ir Dennis Bak, 5735 
N. Mead Ave., susilaukė sūne-| 
nio — pirmojo kūdikio savo šei
moje. Motina ir kūdikis randa- i 
si Resurection ligoninėje, 7435 
W. Talcott Avė.

Celestine yra duktė gerų mū
sų tautiečių Walterio ir Joanos 
Dambrauskų. 4540 N. Plains- 
field Avė.

Grižo iš Vestuvių 
Californijoje

P-nia Doroty Vezėl, 3100 W. 
63 Street, su savo drauge Ona 
Jageliene buvo iškeliavusios į 
Visalia, Cal., dalyvauti anūkės 
Charles vestuvėse su William 
Schoubie.

Būdama ten, p-nia Ona Jage- 
lienė telefonu pasikalbėjo su p- 
nia Pola Lucas ir p-nia Mary 
Contrad, dviem draugėm, ku
rios dabar gyvena Long Beach, 
Cal.

Praleidusi savaitę laiko Cali
fornijoje, p-nia Ona Jagelienė, 
grįžo į Chicagą.

Frank A. Zeivis Jr.

Jauno pianisto Mindaugo Ma
čiulio, 16 metų, piano rečitalis 
įvyksta šeštadienį, rugsėjo 7 
dieną, 7:30 vai. vakare. Jauni
mo Centre.

Mindaugas Mačiulis, tik 5% 
metų turėdamas, jau gavo sti
pendiją De Paul Universiteto 
Muzikos mokykloje, kurioje ir 
dabar studijuoja muziką.

Jis yra laimėjęs Amerikos 
Muzikų Draugijos premiją, Chi
cago Young Judaea Syphony 
Orchestra piano koncerto pir
mąją vietą.

Šią vasarą Music and Art 
Camp Hull House, Wis., laimė
jo pirmą vietą piano koncerte, 
kaip garbės pianistas.

Koncertui akompanuos piani
stė Francis Cinikas.

Lietuvių Mqteru draugija 
“Apšvieta” sekmadienį, rugsė
jo 1 d., Leppos sode, 8236 So. 
Kean Ave„ Willow Springs, Ill., 
rengia linksmą rudeninį pikni
ką. Pradžia 12 vai.

Bus visolSĮų valgių bei gėri
mų. kur galėsite pavalgyti ge
rus pietus. Taip pat ir gera mu
zika šokiams.

Kviečiama visuomoenė atsilan
kyti ir praleisti smagiai dieną 
su apšvietietėmis ir kartu pa- 
remsite draugiją, nes “Apšvie
ta” visuomet prisideda stambia 
auka labdarybei.

Kviečia komisija ir valdyba.

Rytmečio lietus, jaunos mer
ginos piktumas ir senos mote
ries šokis neilgai tęsiasi.

Parduodamas Namas
Savininkas apleidžia miestą 

ir turi parduoti 16 metų, 2 butų 
mūrinį namą. 2 miegami kam
bariai, seramic kokliais išklota 
virtuvė ir prausykla; du skirtin 
gi apšildymai. Prie Marquette 
Parko. Pašaukite GR. 6-5694.

Prisiuntė Linkėjimų 
Iš Clevelando

SLA. prezidentas Povilas Dar 
gis su žmona Gertruda nubo nu
vykę iš Pittsburgho į Clevelan-

ANT VISŲ 
TAUPYMO 

CERTIFIKATV
Per Annum

Minimum $5,000

MIDLAND
SAVINGS

savings
4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470 
August Saldu kas 

Chairman of th* Board
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Ištarnavęs 2 metus U.S. gink
luotose pajėgose ir pusantrų me 
tų praleidęs Vakarų Vokietijoj, 
Frank A. Zeivis Jr. grįžo į civi
lį gyvenimą ir jau dirba Prog- j 
ress Printing Co., Bridgeporte, 
kurios savininkas yra Stanley 
Gapshis.

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS
3208 Va West 95th Street 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėt 

kitų visokių papuošimų.
• 

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833 - 8083 

Antanas ii Aldona Gužauskai 
Savininkai

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA

ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpubllc 7-1218
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus 

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

į SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
;• licenzijuota lietuvių įmone, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp. i
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

1
* 2608 W. 69 St, Chicago, Hi. 60629, Tel. WA 5-2787
* 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737 |

* 3333 S. Halsted St, Chicago, Ill. 60608, Tel. 254-3320
;• DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių f 
lį labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. Priimami užskaymai auto- 1 
<! mobilių, šaldytuvų, televizijų ir t. t.
;! KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU į 
;• siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos į Lietuvą.- Vedėjai — E. & V. Žukauskai
' ► i
1 ► 4
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